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BASHKIA VLORÉ

HYRJE

PBA2027-2029

1.1 Roli dhe Qöllimi i Programit Buxhetor Afatmesöm, si njö Instrument Efektiv

Planifikimi nöNivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) éshtö njé instrument Pér prezantimin né ményré té

integruar e disavjecare té parashikimit té té ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe Pér
planifikimin, manaxhimin dhe lövrimin e shérbimeve publike. Si i tillö, ai éshté njökomponent
kryesor i planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore
shpjegojné até qé qeveria synon té arrijé né fushat kryesore té ofrimit tö shérbimeve, cilat
struktura té qeverisé do té pérfshihen dhe si do té ndérveprojné me organizatat e sektorit privat
dhe aktoré té tjeré joqeveritaré. Si té tilla, ato pörshkruajné ményrén sesi qeveria synon té

zhvillojé komponentét kryesoré té ofrimit té shérbimeve, investimet kryesore publike qé do té

kérkojné dhe implikimet pérkatése Pér nivelin dhe Ilojin e shérbimeve publike qé do té ofrohen.
Aspekti strategjik i kötyre dokumenteve i jep formé kérkesave Pér shpenzime Pér investime
publike si dhe Pörofrimin e shérbimeve gjaté periudhave disavjeqare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera té qeverisjes, Njésitö e Vetéqeverisjes Vendore (NJVQV-té) jané
pérgjegjösePér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare qö transferohen né bashki nga qeveria
qendrore, disa prej té cilave kushtézohen Pér shérbime specifike. Kjo do té thoté se kérkohet
njé instrument Pér té projektuar burimet e pérgjithshme té disponueshme Pér shpenzimet
vendore, duke pérfshiré kétu: grantet, huatö, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga qeveria

qendrore (té kushtézuara dhe té pakushtézuara).

Njésité e vetéqeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat qé
u jep ligii. Si rrjedhojé, kjo körkon njé instrument Pér té lehtésuar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit té burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet Pér Ilojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe késhtu me radhé), si
dhe vendimet strategjike se si do té alokohen burime midis Ilojeve té ndryshme té shérbimeve
publike (sigurisé publike, arsimit, shéndetésisé, punöve publike dhe késhtu me radhé).

Procesi i PBA-sé, prezanton né ményré té integruar informacionin mbi parashikimet e té

ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérsedo té shpenzohen ato, kostot e

nevojshme dhe Ilojin e secilit shérbim qé do té ofrohet. Ndör té tjera, kjo pérfshin lidhjen e
qéllimeve dhe objektivave té bashkisé me qéllime strategjike Cépércaktuara néstrategiité lokale
dhe kombétare. Procesi i PBA-sé, disiplinon maturiné financiare vendore duke planifikuar
shpenzimet publike brenda njé kuadri realist financiar vendor. Né té njéjtén kohé, ai synon té

garantojé qé shérbimet publike vendore plotösojné nevojat nérritje té banoréve duke treguar se
si shpenzimet publike Pér prioritetet strategjike té zhvillimit té njésisé vendore pérkthehenné
vendime konkrete Pér ofrimin e shérbimeve publike vendore, me lidhje té qarta mes politikave
vendore dhe prioriteteve vjetore té shpenzimeve .
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Né procesin e PBA-sé planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésiné vendore
té planifikojé sesi shérbimet publike do té evoluojné me kalimin e kohés, duke pércaktuar
kérkesat disavjeqare té shpenzimeve néfusha té ndryshme té ofrimit té shérbimeve népérputhje
jo vetém me ndryshimet e parashikuara nédemografiné, por edhe népérputhje me ndryshimin
e nevojave té banoréve té bashkisé. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin Pér
nevojat dhe burimet né dispozicion né té ardhmen, u mundéson njésive vendore qé té

planifikojné shérbime publike né mönyrö tö qéndrueshme, si dhe té zhvillojnö njé kuadér
afatmesém té burimeve si bazö Pér planifikimin afatmesém té shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-sö siguron njé kornizé Pérplanifikimin e investimeve publike sipas

programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat Pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njö
bazé té forté mbi té cilén mund té merren vendimet Pér investime, té lidhura me planet

strategjike dhe planet afatmesme Pér zhvillimin e shérbimeve té ndryshme publike qé njésia
vendore ofron Pér banorét.

Né ményré té pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:
prezanton informacionin mbi té ardhurat dhe burimet e disponueshme té bashkisé;
pérkthen vizionin strategjik té NJVQV-sé néplane praktike Pérofrimin e shérbimeve

njéperiudhé disavjeqare;
shpérndan burimet sipas fushave tö veganta té ofrimit té shérbimeve publike,
pércakton treguesit e performancés nésecilén fushé té ofrimit té shérbimeve;
Ilogarit kérkesat vjetore té shpenzimeve (korente dhe Pér investime) népérputhje me
objektivat dhe treguesit e performancés Pörnjé periudhé disavjeqare; dhe
pércakton treguesit vjetoré té performances népérputhje me parashikimet Pér burimet
nédispozicion pérgiaté njé periudhe disavjeqare.

Né qendér té PBA-sé jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi qéNJVQV-té ndérmarrin Pér
té planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet Pér
buxhetet vjetore:

• Pércaktimii Qéllimevedhe Objektivave téProgramit (népérmjetRishikimitté Politikés
séProgramit);

• Planifikimi i Shpenzimeve té Programit (né funksion té ofrimit té shérbimeve).
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Procesi i Planifikimit té Shpenzimeve té Programit, synon ti pércaktojé sasiné dhe koston e té

gjitha shérbimeve publike qé NJVQV-ja planifikon té ofrojé gjaté Qdo viti té periudhés
afatmesme, té shprehura né formön e produkteve SMART té programit. NJVQV-ja, specifikon

produkte qé sigurojné arritjen e té gjitha Objektivave té Programit, Qéllimeve té Politikés sé
Programit si dhe standarteve e treguesve té performancés té lidhura me ato.

Si té tilla, proceset e Rishikimit té Politikés sé Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve té

Programit pörfaqésojné zemréne procesit té PBA-sé, dhe informacioni i gjeneruarnga kéto
procese paraqitetnéményrété detajuarnéSeksionin 3, té dokumentit té PBA-sé . Köto qéllime,
objektiva, standarde dhe produkte pérbéjné kornizén e performancés Pér shérbimet publike té

NJVQV.

Njé element i réndésishém i procesit té pérgatitjes séPBA-sé éshté specifikimi i Treguesve té

Performancés (SMART) Pér secilén fushé té funksioneve té bashkisé. Kjo pérfshin

planifikimin dhe kostimin e detajuar té treguesve té performancés brenda secilit funksion tö

qeverisjes vendore, si dhe prezantimin e kétyre treguesve Pér miratim tek vendimmarrésit dhe
mé pas Pérpublikun e kieréné formén e:

Produkteve SMART, qé specifikojné né detaje shérbimet publike té planifikuara Pér
t'u ofruar;

Objektivave SMART té Politikés séProgramit (dhe treguesve tö performancés té
lidhura me ato), qé specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shörbimeve
publike;
Qéllimeve SMART té Politikös sé Programit (dhe treguesve té performancés té
lidhura me ato), qé bashkiaplanifikon té arrijé néperiudhén afatgjaté;
Kostot totale té ofrimit té shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore
planifikon té pérdoré burimet nédispozicion;
Kostot e planifikuara Pér produktet (shérbimet) individuale, né ményré qé
vendimmarrésit dhe banorét té kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e
shérbimeve té veganta.

1.2 F avat e Pérgatitjes dhe Miratimit té PBA-sé

Hartimi i projektit buxhetor afatmesém 2027 2029 éshté béré bazuar né ligjin
nr.139/2015"Pér vetéqeverisjen vendore", té ndryshuar, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008, "Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor néRepublikén e Shqipérisé" i ndryshuar , ligjin nr.10296, daté
8.7.2010 "Pör menaxhimin financiar dhe kontrollin, ligjin 68/2017 daté 27.4.2017 "Pör
financat e vetéqeverisjes vendore "Udhézimit té Ministrisé sé Financave nr. 23 daté

30.07.2018 "Pér Procedurat Standarte té Pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesem té

NJQV"; Udhézimit té Ministrisé sé Financave nr. 9 daté 20.03.2018 "Pér Procedurat
Standarde té Zbatimit té Buxhetit" té ndryshuar, Udhezimit nr.7 daté 28.02.2026 té Ministrisé
sé Financave dhe Ekonomise "Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2027-
2029", si dhe V.K.B Nr.100 dt.23.12.2025, "Pér Miratimin e Buxhetit té Bashkisé Pér Vitin
2026",
Né kuadér té zbatimit té Programit Buxhetor Afatmesém 2027—2029, Bashkia Vloré operon né
njé kontekst té veganté zhvillimor, té karakterizuar nga njé potencial i larté ekonomik, turistik
dhe demografik, si dhe nga sfida tö lidhura me menaxhimin e territorit, infrastrukturés dhe
shérbimeve publike.
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Si njö nga njésité kryesore bregdetare né VIora, bashkia pörballet me rritje sezonale té

popullsisé, qka ndikon drejtpérdrejt né kérkesén Pér shérbime publike, veganérisht né sektoré

si pastrimi, furnizimi me ujé, infrastruktura rrugore dhe menaxhimi i mbetjeve.
Né kété kontekst, PBA 2027—2029 i Bashkisé Vloré synon:

té sigurojö njé shpérndarje mé efikase té burimeve financiare;
• té orientojé investimet drejt sektoréve prioritaré si turizmi, infrastruktura dhe shérbimet

publike;
• té pérmirésojé cilésiné dhe aksesin né shérbimet Pér qytetarét dhe bizneset;
• té forcojé qöndrueshmériné financiare dhe disiplinén buxhetore.

Gjithashtu, procesi i planifikimit buxhetor né Bashkiné Vloré éshté i lidhur ngushté me
dokumentet strategjike vendore dhe kombétare, duke synuar harmonizimin e objektivave té

zhvillimit me prioritetet e pércaktuara nénivel qendror.
Njé element i réndésishém né kété proces éshté edhe pérfshirja e aktoréve lokalé, pérmes
konsultimeve publike dhe bashképunimit me grupet e interesit, me qéllim rritjen e

transparencös dhe pörmirésimin e vendimmarrjes.

Rolet dhe pérgjegjésité néprocesin e pérgatitjes séPBA-sé PérKryetarin e NJVV-sé, Késhillin e

NJVQV,GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe anötarét e EMP-ve, si dhe
MF-sé•,

• Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjiné Pér programimin dhe
buxhetimin e bazuar néperformancé népérgatitjen e PBA-sé;
Kérkesat e raportimit té programit buxhetor afatmesém. Mé konkretisht, kérkesat Pér
té pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njösisö sé vetöqeverisjes vendore dhe
strukturén e programeve; Deklaratat e politikös séprogrameve; Tavanet e njösisé sé
vetéqeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve;
Shpenzimet e programeve sipas produkteve; Projektet me financim té brendshém;
Projektet me financim té huaj; Formatet plotésuese té kérkesave buxhetore;

• Projekt planin e arkés, i cili dorézohet né pérfundim té fazés sé dyté té

pérgatitjes sékérkesave buxhetore;Raportete kérkesave shtesé (Kérkesat shtesé sipas
produkteve; Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

Udhözimi Vjetor i PBA-sö, pércakton kérkesat specifike Pér procesin e PBA-sé néNJVQV
duke pérfshiré edhe kérkesa té veganta Pér prezantimin e informacionit né kété dokument.
Aspektet kryesore té udhézimit vjetor Pér Pérgatitjen e PBA-sé 2027-2029 pérfshijné:

• Afatet specifike Pér pérgatitjen e dokumentit té PBA-sö dhe Informacionin mbi
transfertén e pakushtézuar té pérgjithshme dhe até sektoriale Pér NJVQV-té;

• Procesin e pérgatitjes sé PBA, p.sh. proceset Pér pérgatitjen e vlerésimit dhe
parashikimit té té ardhurave; Tavaneve té pérgatitjes sé PBA-sé; Organizimit té
procesit; Pemés séprogrameve; Draft dokumentit tö PBA-sé;

• Sistemin e Menaxhimit té Buxhetit Vendor (SMBV) dhe Manualin e Pérdorimit té

tij.

Faza 1 e procesit té PBA-sé, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit.Kjo éshté faza strategjike
kur merren te gjitha vendimet kryesore Pér financimin e politikave dhe investimeve té reja. Kjo
fazé pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit té PBA-sé, i cili pérdoret nga NJVV-ja Pér
té realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me qéllim pérgatitjen e planeve
afatmesme te shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike té pérgatitjes sé kötij
dokumenti. Né fund té késaj faze, dokumenti i PBA-sé béhet publik né faqen e internetit té
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NJVQV-ve Pör qéllime konsultimi, si dhe dérgohet né MF, brenda datés 1 qershor e cila

pérgatit komente dhe rekomandiime.
Faza 2 e procesit tö PBA-sé, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo éshtö faza teknike

gjaté sé cilös ekipet e menaxhimit té programeve té njésisé vendore marrin vendimet
pörfundimtare mbi planet Pér ofrimin e shörbimeve publike gjaté tre viteve té ardhshme. Gjaté

kösaj faze pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit vjetor qö do t'i paraqiten

GMS té NJVQV-sé. Né pörfundim té késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit
té PBA-sé, i cili pördoret nga NJVQV Pér té vendosur mbi detajet né lidhje me shörbimet

publike qé do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve qé do té béhen pjesé e Buxhetit Vjetor.

Dokumenti i Rishikuar i PBA-sé béhet publik né faqen e internetit té NJVQV-ve Pér qéllime
konsultimi.

Faza 3 e procesit tö PBA-sö dhe Buxhetit Vjetor pérshkon periudhén nga tetori deri némuajin
dhjetor kur NJVQV-ja, merret me finalizimin e dokumentit tö PBA-sé, si dhe miratimin e

Buxhetit Vjetor. Gjaté kösaj faze, GMS pérgatit njö version pérfundimtar té PBA-sö né
pérputhje me vendimet e Késhillit té NJVQV-sé. Projekt buxheti Vjetor éshtö viti i paré i

Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paraqitetKéshillit tö NJVQV-né Pér miratim Go mé vonése
data 30 néntor) né njé format standard (Siq pércaktohet né Udhézimin e MF). Njé version

pérfundimtar i dokumentit tö PBA-sé (pérfshiré Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet né
dispozicion publikut té gjerépörmes faqes sé internetit té NJVQV-sö

2
'Afatgjaté

'

I referohet njé kohe [é specifikuar nga Drejtuesi i Programit, qé shkon pértejperiudhés 3-vjecare téprogramit buxhetor
afatmesém.
3
•Pér tu specifikuarPér secilin vit té periudhés 3-vjeqare té programit buxhetor afatmesém.

4 Udhézimi Nr. 23, daté i Ministrit té Financave dhe Ekonomisé Pér "Procedurat Standarte té Pérgatitjes séProgramitBuxhetor
Afatmesém té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore ", i ndryshuar.
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2. VÉSHTRIM 1 PÉRGJITHSHÉMIBASHKISÉ

2.1 Situata E Njösisé Sö Vetéqeverisjes Vendore

PBA2027-2029

Bashkia e Vlorö éshté pjesö e Qarkutté Vlorés dhe pérböhet nga 9 njési administrative, nga té

cilat pesé jané néqytet (rajonet) dhe katér jané iSh komunat : Orikum, Shushicé, Novoselé, dhe

QendérVloré. Bashkia Vloré ka 37 fshatra pérfshiré edhe ishullin e Sazanit.Bashkia e Vlorös
kufizohet né veri me Fierin, né lindje me Selenicén dhe néjug me Himarén.Ka nje siperfaqe

prej 616.85 km2. Bashkia e Vlorés ka sipas Gjendjes Civile 258,350 banoré ose 87,517

familje, ku 81.4 % e popullsise éshté urbane.

Vlora éshte qyteti ku deti Adriatik e Jonin pérqafohen, éshté njé ndér vendetmé té bukura dhe
historikishtmé té réndésishme té Shqipérisé.Vlora éshtö njé port i lashtö, njé qendér kulturore
dhe njé destinacion turistik qé té magjeps me bukuriné e saj natyrore dhe trashégiminé
historike.Plazhet e Vlorés jané ndör mé té frekuentuarat néShqipéri, me ujöra tö kristalté.

Parku Kombötar i Llogarasé, vetém pak kilometra larg, ofron ajér té freskét malor.Muzeu
Kombétar i Pavarésisé ndodhet pikörisht aty ku u shpall pavarésia e Shqipérisé mé 28 néntor
1912, njé simbol i identitetit kombétar.Kalaja e Kaninés, njé fortesé e lashté me pamje
panoramike mbi qytetin dhe detin, éshté déshmi e historisé sépasur tö rajonit. Ishulli i Sazanit
dhe gadishulli i Karaburunit jané gjithashtu destinacioneve Pér njö aventuré té paharrueshme
Pör adhuruesit e natyrés dhe historisö ushtarake.

Vlora éshtö njé qytet plot gjalléri, me festivale muzikore, aktivitete artistike dhe ekspozita qé

pasqyrojnéshpirtin krijues té komunitetit. Polifonia vlonjate, e njohur si pasuri e UNESCO-s,
éshté njé element i veganté i trashégimisé shpirtérore dhe njé komunitet mikprités.Gastronomia
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lokale éshtö njö pörzierje e shijeve mesdhetare dhe shqiptare, ku peshku i freskét dhe ullinjté

jané protagonisté.

Qyteti po zhvillohet me projekte moderne si VloraMarina, duke e kthyer né njé destinacion

turistik té nivelit ndérkombétar, Megjithatö, mbetet njé vend ku mikpritja tradicionale dhe

bukuria natyrore bashkohen Pér té krijuar njöpérvojété paharrueshme.

2.2 Cöshtje Kryesore Pör Projektet dhe Politikat e Bashkisö

Kapitali njerézorpérbén burimin themelor té zhvillimit tö qéndrueshém té Bashkisé Vloré.

Né kété kuadér, strategjia e zhvillimit vendor konceptohetmbi parimin e gjithépérfshirjes,
duke e vendosur qytetarin né qendér té procesit té planifikimit dhe vendimmarrjes.

Bashkia ka ndjekur njé qasjegjithépérfshirése, té bazuar nékomunikim té vazhdueshém me

komunitetindhe né forcimin e bashképunimitme biznesin dhe organizatat e shoqörisé civile.

Köto forma bashképunimi kanö kontribuar népérmirésimin e cilösisö sévendimmarrjes dhe

né rritjen e transparencés institucionale.

Gjithashtu, öshté vérejtur njé angazhim né rritje Pérmböshtetjen e iniciativave qytetare dhe

promovimin e pjesömarrjespublike, si elemente té réndösishme Pér forcimin e qeverisjes
vendore dhe ITitjen e besimit tö qytetaréve ndaj institucioneve.

Komponenti urban i strategjisé e shikon Bashkinö Vloré si mé poshté:

Zhvillimin e qytetit té Vlorés si qendör moderne administrative, ekonomike dhe

turistike e jugut té Shqipérisé;
Integrimin urban tö zonave periferike dhe njésive administrative né njé sistem

funksional dhe té lidhur;
Zhvillimin e Lungomares dhe vijés bregdetare si hapésira publike cilösore Pér banoröt
dhe vizitorét;
Pérmirésimin e infrastrukturés dhe shörbimeve né Orikum, Novoselé dhe zonat rurale;
Krijimin e zonave té reja té banimit dhe shérbimeve né pörputhje me standardet

bashkékohore té planifikimit urban;
Mbrojtjen dhe zgjerimin e hapésirave té gjelbra urbane.

Komponenti turistik i strategjisö e shikon Bashkiné Vlorö si mé poshté:

Vlorén si njö nga destinacionet kryesore turistike té Mesdheut;
Promovimin e Rivierés séVlorés dhe tö Gjirit té Vlorés si produkte turistike me vleré
té lartö;
Zhvillimin e turizmit detar, té jahteve dhe té kroqierave;
Mbrojtjen dhe promovimin e trashégimisé historike, kulturore dhe natyrore;
Zhvillimin e turizmit té aventurés, ekoturizmit dhe aktiviteteve sportive nénatyré;
Rritjen e cilésisé séshérbimeve turistike dhe zgjatjen e sezonit turistik gjaté gjithé vitit.

Komponenti ekonomik i strategjisé e shikon Bashkiné Vlorö si mé poshté:

Lehtösimin e procedurave administrative Pérbizneset dhe investitorét;
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Mböshtetjen e ndérmarrjeve té vogla dhe té mesme pérmesprogrameve té zhvillimit
dhe inovacionit;
Nxitjen e investimeve nésektorét e turizmit, logjistikés, energjisé dhe shérbimeve;
Krijimin e qendrave té mbéshtetjes Pér sipérmarrjen dhe startup-et;

Forcimin e lidhjeve ekonomike ndörmjet portit, aeroportit dhe tregjeve rajonale;
Promovimin e ekonomisé blu dhe aktiviteteve té lidhura me detin.

Komponenti bujqésor i strategjisé e shikon Bashkiné Vloré si mé poshté:

Ruajtjen e tokés bujqésore dhe pérdorimin e qéndrueshém té saj;
Modernizimin e bujqésisé dhe rritjen e produktivitetit;
Mbéshtetjen e kultivimit té ullirit, agrumeve, vreshtarisé dhe produkteve tradicionale;
Zhvillimin e agroturizmit dhe lidhjen e tij me sektorin turistik;
Krijimin e tregjeve moderne Pér grumbullimin dhe shpérndarjen e produkteve
bujqösore;

Mbéshtetjen e fermeröve nécertifikimin dhe promovimin e produkteve lokale.

Komponentimjedisor dhe i ujéravesynon:

Mbrojtjen e vijés bregdetare nga erozioni dhe ndotja;
Menaxhimin e qéndrueshém té burimeve ujore dhe furnizimin cilésor me ujé té
pijshém;
Mbrojtjen e lagunés séNartös dhe ekosistemeve natyrore;
Pérmirésimin e sistemit té kanalizimeve dhe trajtimit té ujéraveté ndotura;
Rritjen e ndérgjegjésimit Pérmbrojtjen e mjedisit dhe ekonominé e gielbör.

Komponenti i infrastrukturés synon:

ShndérHmin e Vlorés nénjé nyje moderne té transportit detar, ajror dhe nugor;
Pérmirésimin e lidhjes me Aeroportin Ndérkombétar té Vlorés dhe Portin e Vlorés;
Modernizimin e rrjetit rrugor urban dhe rural;
Zgjerimin e infrastrukturés energjetike dhe dixhitale;
Ofrimin e shérbimeve publike moderne Pér té gjithé qytetaröt e bashkisö.

Vizioni 2035

Vlora do té jeté njé qytet bregdetar modern, i gjelbér dhe konkurrues, qendér e turizmit,

ekonomisé detare, kulturös dhe inovacionit né Shqipéri, duke garantuar cilösi té larté jetese Pér
qytetarét dhe zhvillim té qéndrueshém Pér brezat e ardhshém.
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3. Orientimi Afatgjatö i Bashkisö Vlorö

3.1 Strategjia e Zhvillimit Afatgjatö

PBA2027-2029

Plani i Pérgjithshém Kombétar orienton zhvillimin e Bashkisé Vlorö sipas fushave strategjike
té méposhtme:

1. Zhvillimi Ekonomik

Bashkia Vlorö éshté pjesé e korridorit ekonomik té Jugut té Shqipérisé dhe profilizohet né
turizém, ekonomi detare, tregti, shérbime, energji, bujqési dhe logiistiké. Pozicioni strategjik
bregdetar, Porti i Vlorés dhe Aeroporti Ndérkombétar i Vlorés krijojné potencial Pér zhvillim
ekonomik rajonal dhe ndérkombétar.

2. Turizmi

Turizmi pérbön sektorin prioritar tö zhvillimit ekonomik té Bashkisé Vloré. Strategjia synon:

Zhvillimin e Vlorés si destinacion turistik gjaté gjithé vitit;
Promovimin e Rivierés séVlorés dhe Gjirit té Vlorés;
Zhvillimin e turizmit detar, kulturor, historik dhe natyror;
Mbrojtjen dhe valorizimin e trashégimisé kulturore, historike dhe natyrore;
Zgjerimin e ofertés turistike pérmes agroturizmit, ekoturizmit dhe aktiviteteve sportive.

3. Bujqösia

Strategjia synon:

Ruajtjen e fondit tö tokés bujqésore;
Modernizimin e prodhimit bujqésor;
Mbéshtetjen e sektorit té ullishtarisé, agrumeve, vreshtarisé dhe blegtorisé;
Krijimin e zinxhirit té vlerés midis bujqésisé, pérpunimit agro-ushqimor dhe turizmit;
Nxitjen e produkteve vendase me identitet territorial.

4. Transporti

Zhvillimi i transportit orientohet drejt pérmirésimit té lövizshmérisé lokale, kombétare dhe
ndérkombétare. Projektet strategjike prioritare Pér Bashkiné Vloré pérfshijné:

Zhvillimin e Korridorit Blu si aksi kryesor turistik bregdetar qé lidh Vlorén me pjesén
tjetér té bregdetit shqiptar;

Pérmirésimin e lidhjes séVlorés me kon-idoret kombétare dhe rajonale té transportit;

Zhvillimin e Portit té Vlorés si port turistik, tregtar dhe mariné moderne;
Integrimin funksional té Aeroportit Ndérkombétar ti Vlorés me rrjetin kombétar té
transportit;

Modernizimin e infrastrukturés mtgore urbane dhe rurale;
Krijimin e sistemeve alternative té mobilitetit té qéndrueshöm, pérfshiré korsité e
bigikletave dhe transportin publik modern.
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5. Zhvillimi Urban

PPK pérkthehet néBashkiné Vloré né:

Rigjenerimin urban té zonave ekzistuese;
Zhvillimin e qéndrueshém té vijés bregdetare;
Konsolidimin e qendrave urbane dhe njésive administrative;
Pénnirésimin e hapésirave publike dhe zonave té gjelbra;
Ruajtjen e identitetit historik dhe kulturor té qytetit.

6. Zhvillimi Natyror dhe Mjedisor

Zhvillimi Natyror dhe Mjedisor Strategjia synon:

Mbrojtjen e ekosistemeve bregdetare dhe detare,
Mbrojtjen dhe promovimin e Lagunés séNartés,
Menaxhimin e integruar té mbetjeve urbane,

PBA 2027-2029

Krijimin e kon-idoreve ekologjike dhe rrjeteve té hapösirave té gjelbra,
Mbrojtjen nga erozioni bregdetar dhe efektet e ndryshimeve klimatike.

Vizioni

Bashkia Vloré synon té béhet:

Qendra kryesore e ekonomisé detare dhe turizmit té qéndrueshém né Shqipéri, nje nyje
strategiike e transportit detar, ajrordhe rrugor néJugun e Shqipérisé dhe rajonin e Mesdheut si
dhe qendör urbane moderne, konkurruese dhe gjithépörfshiröse Cléofron cilési tö larté jetese
Pér qytetarét dhe vizitorét.

Realizimi i vizionit té Bashkisé Vloré 2035 do té kryhet népérmjet zbatimit té tre politikave
strategjike zhvillimore.

Politika Strategjike I:

Vlora, porta detare dhe turistike e Shqipörisö Jugore

Vlora do té konsolidohet si nyje strategiike kombétare dhe ndérkombétare Pér turizmin,
transportin dhe ekonominé detare népérmjet:

zhvillimit té Portit té Vlorés dhe marinave turistike;
• integrimit té Aeroportit Ndérkombétar té Vlorés né rrjetet turistike dhe ekonomike;
• promovimit té Vlorés né tregjet ndérkombétare turistike;
• zhvillimit té infrastrukturös mbéshtetése Pér transportin dhe turizmin;
• forcimit té lidhjeve me korridoret kombétare dhe rajonale té transportit.

Bashkia do té ndérhyjé:

Nö procesin e planifikimit:

Duke bashképunuar me qeveriné qendrore, partneröt ndérkombétaré dhe institucionet
financiare Pér realizimin e projekteve strategiike.



BASHKIA VLORE

Nö procesin e zhvillimit:

PBA 202 7-2029

Duke siguruar infrastrukturén urbane dhe territoriale mbéshtetése Pér investimet strategjike.

Politika Strategjike II:

Vlora atraktive Pör investitorét dhe zhvillimin ekonomik

Bashkia Vloré do té krijojé njé klimé ti favorshme Pér investimet private dhe publike.
Prioritet do té kené:

• investimet néturizém cilésor;
• ekonomia blu dhe aktivitetet detare;
• agroindustria dhe agroturizmi;
• ndérmarrjet e vogla dhe té mesme.

Bashkia do té bashköpunojö me institucionet kombétare dhe ndérkombétare Pér térheqjen e

investimeve strategjike dhe krijimin e vendeve té reja té punés.

Politika Strategjike III:

Vlora Pér qytetarét, Bashkia Vloré do té ofrojé shérbime publike moderne, efikase dhe
giithépérfshirése.

Objektivat kryesore jané:

Rritja e cilésisé séjetés séqytetaréve;
pérmirésimi i arsimit dhe formimit profesional;

• n-itja e aksesit né shérbimet publike;
zhvillimi i infrastrukturés publike;
rritja e pjesémarrjes qytetare né vendimmarrje;

• garantimi i mbrojtjes sociale dhe pérfshirjes ségrupeve vulnerabél.

Bashkia Vloré synon té ndértojé njé qytet modern, té gjelbér, té sigurt dhe konkurrues, qé ofron
mundési zhvillimi ekonomik dhe miréqenie Pér té gjithé qytetarét e saj.
Ky variant éshté shkruar me gjuhé dhe strukturé shumé té afért me dokumentet zyrtare té

PZHK/PPV dhe mund té pérdoret drejtpérdrejt si kapitull i Projekt-Buxhetit Afatmesém 2027—
2029 ose i Strategjisé sé Zhvillimit té Bashkisé Vloré, me pérshtatje té métejshme sipas
objektivave specifike té bashkisé.

15



Raporti:

NJVQV:

PBA:

PBAI - Tavanet Pérgatitore tä PBA

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029 Vlerat paraqiten nä:000 ALL

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1 661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pérgjithshme

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 , 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pérgjithshme

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pérgjithshme

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

2027

606,906

407,359

733,806

78,673

19,845

98,518

24,223

28,853

53,076

17,934

1 ,260

19,194

2028

628,148

427,722

770,496

81 ,427

20,735

102,162

25,071

30,296

55,367

18,562

1 ,323

19,885

2029

650,133

449, 105

804,022

84,277

21,674

105,951

25,948

31,780

57,728

19,212

1 ,389

20,601

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

sekretari i GMS: HIQMET HAXHAJ

Tavanet e Pérgjithshme

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Version Pune (Draft) (Faza 1).



Raporti:

NJVQV:

PBA:

PBAI - Tavanet Pérgatitore ti PBA

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029 Vlerat paraqiten né:000 ALL

04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Shpenzime Personeli (600-601)

Tavanet e Pérgjithshme

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1 661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pérgjithshme

06260 - Sherbimet Publike Vendore

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente Tjera (602-609, 651, 1 661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

08130 - Sport dhe argätim

Shpenzime Personeli (600-601)

Tavanet e Pérgjithshme

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)

2027

3,677

2,100

5,777

463,527

336,487

162,330

962,344

144,481

226,332

76,188

447,001

21 ,644

57,026

78,670

2028

3,806

2,205

6,011

479,750

352,302

170,447

149,538

237,648

79,997

467,183

22,401

59,877

82,278

2029

3,939

2,303

6,242

496,542

367,452

175,576

154,771

249,531

83,997

488,299

23,186

62,871

86,057

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Sekretari i GMS: HIQMET HAXHAJ

Tavanet e Pérgjithshme

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza l).



Raporti:

NJVQV:

PBA:

PBAI - Tavanet Pérgatitore té PBA

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029 Vlerat paraqiten nä:000 ALL

08220 - Trashägimia kulturore, monumentet, muzetä dhe bibliotekat

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1 661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pérgjithshme

09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pérgjithshme

09230 - Arsimi i mesém i pärgjithshäm

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1 661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pérgjithshme

10430 - Kujdesi social Pér familjet dhe fämijét

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1 661)

2027

80,286

46,667

9,005

135,958

476,738

89,430

240,575

806,743

69,996

1 68

82,164

81,902

21,561

2,074

105,537

2028

83,096

49,001

9,455

141 ,552

493,423

93,499

252,604

839,526

72,446

1 2,720

85,166

84,768

22,639

2,178

109,585

2029

86,004

51 ,451

9,646

147,101

510,693

97,659

260,206

868,558

74,981

1 3,288

88,269

87,735

23,565

2,230

1 13,530

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Sekretari i GMS: HIQMET HAXHAJ

Tavanet e Pérgjithshme

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti:

NJVQV:

PBA:

PBAI - Tavanet Pérgatitore tä PBA

146 - Bashkia Vloré

2027 - 2029 Vlerat paraqiten nä:000 ALL

04910 - Fondi Rezerve

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1 661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pärgjithshme

04940 - Fondi Kontigjence

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pérgjithshme

04130 - Mbäshtetjepär zhvillimin ekonomik

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1 661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pärgjithshme

Totali i Shpenzime Personeli (600-601)

Totali i Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pérgjithshme

2027

61,194

61 , 194

61,194

63,053

63,053

4,728,494

2028

64,254

64,254

64,254

64,254

66,205

66,205

4,932,293

2029

67,466

67,466

67,466

67,466

69,488

69,488

2,21 7,421

Sekretari i GMS: HIQMET HAXHAJ Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Version Pune (Draft) (Faza 1).



Raporti:

NJVQV:

PBA:

1.1

.1

1.1. 2

1.1.3

1.1.4

1.2

1.2.1

1.3

1.3.1

1.3.2

1.3.3

1.3.4

1.3.5

1.4

1.4.1

1.4.2

I .4.3

1 .4.4

1.4.5

PBA2 - Parashikimi i tä Ardhurave

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

BurimetBuxhetore

TÉ ARDHURA NGA BURIMET E VETA
TAKSA E PASURISÉ SÉ PALUAJTSHME

Taksa mbi Ndärtesän

Taksa mbi tokän bujqäsore

Taksa mbi truallin

Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritä e paluajtshme

TAKSA E NDIKIMIT NÉ INFRASTRUKTURÉ NGA NDÉRTIMET E REJA

Taksa e ndikimit né infrastrukturä nga ndärtimet e reja

TAKSA TÉ TJERA VENDORE

Taksa vendore mbi biznesin e vogäl

Taksa vendore né shärbimin hotelier

Taksa e tabeläs

Taksa vendore mbi tä ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashägimi,

testamen...

Taksa e pärkohäshme

TARIFA VENDORE

Tarifa e menaxhimit tä mbetjeve

Tarifa Pér zänien e hapäsiräs publike

Tarifa pär ndriqimin publik

Tarifa pär gjelbärimin

Tarifa Pér shérbimet administrative té bashkisä

Vlerat paraqiten né:000 ALL

2024

Fakti

1,266,559

263,180

195,208

15,393

13,810

38,769

284,403

284,403

72,465

2,137

47,116

23,21 2

507,185

163,973

1 52,901

104,812

49,875

884

2025
Fakti

325,149

226,471

19,780

1 5,616

63,282

2,156,589

102,491

1 ,360

74,804

26,327

513,341

266,748

132,865

50,194

26,133

840

2026
Plani

Fillestar

374,262

254,586

40,337

14,339

65,000

1 17,826

1,800

86,352

29,674

548,762

293,845

116,261

49,696

24,974

1,500

2026
Plani i

Rishikuar

2,759,046

374,262

254,586

40,337

14,339

65,000

1 17,826

1,800

86,352

29,674

0

548,762

293,845

1 1 6,261

49,696

24,974

1,500

Kryetari i GMS:

2027

Plani

2,891 ,576

378,127

256,856

41 ,049

1 4,461

65,761

1,261,415

118,331

2,008

86,056

30,267

0

658,323

300,565

1 16,979

57,029

28,571

90,555

2028
Plani

372,235

274,140

46,031

17,828

34,235

1,311,813

92,585

4,565

56,240

31,780

740,647

323,899

161 ,098

62,571

31 ,345

95,989

2029
Plani

3,188,385

384,061

283,140

47,152

18,828

34,940

1 ,421 3

1,421,813

94,595

4,575

57,240

32,780

756,247

333,899

1 62,098

63,571

32,345

96,989

zyrtari i Ardhurave: FATMIR LLANAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza l).

Koordinator i GMS.• JOLJANA LLANAJ BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

1.4.6

1.4.7

1.4.8

1 .4.9

1.4.1

1.4.11

1.4.1

1.5

1.5.1

1.5.2

1.5.3

1.5.4

1.5.5

1.5.6

1.5.7

1.6

1.6.1

1 .6.2

1.6.3

2

PBA2 - Parashikimi i tä Ardhurave

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

BurimetBuxhetore

Tarifa tä institucioneve tä arsimit

Tarifa tä institucioneve tä kulturäs dhe sportit

Tarifa pär furnizimin me ujä dhe kanalizime
Tarifa pär shärbimin e ujitjes dhe kullimit

Tarifa e pärkohäshme

Tarifa e parkimit

Tarifa tä tjera

TÉ ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK

Té ardhura nga ndärmarrjet publike

Té ardhura nga dhänia me qira e aseteve né pronäsi tä bashl<isä

Té ardhura nga partneriteti publik privat

Shitja e mallrave dhe shérbimeve

Shitja e aseteve financiare

Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme

Tä tjera

TÉ TJERA ADMINISTRATIVE

Kamatévonesat

Gjoba, sekuestrime dhe zhvdämtime

Té tjera

TRANSFERTANGA BUXHETI QÉNDROR

Vlerat paraqiten né:000 ALL

2024

Fakti

17,461

2,242

0

6,914

8,123

12,424

11,904

520

0

126,902

101,132

25,770

2025

Fakti

1 5,381

2,484

5,718

1 2,978

14,374

1 3,375

999

0

132,468

132,468

o
51 5,036

2026
Plani

Fillestar

28,525

4,580

900

7,110

21 ,371

52,457

1 2,729

39,728

409,188

371,338

37,850

2026
Plani i

Rishikuar

28,525

4,580

900

0

7,110

21,371

52,457

1 2,729

39,728

0

0

409,188

371 ,338

37,850

1,621,719

2027
Plani

28,528

4,580

900

7,323

23,291

50,904

10,920

39,984

424,476

0

386,194

38,282

1 ,681 ,058

2028
Plani

28,558

4,295

900

7,653

24,339

56,748

11,412

45,336

0

474,821

393,573

81 ,248

1 ,731 ,836

2029
Plani

28,958

4,395

900

7,753

25,339

56,848

11,412

45,436

0

474,821

393,573

81 ,248

Zyrtari i tä Ardhurave: FATMIR LLANAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza I).

Koordinator i GMS.
•
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Raporti:

NJVQV:

PBA:

2.1

2.1.1

2.1.2

2.1.3

2.2

2.2.1

2.2.2

2.2.3

2.2.4

2.2.5

2.2.6

2.2.7

2.2.8

2.2.9

2.2.1

2.2.1 1

2.2.1

2.3

2.3.1

2.3.2

PBA2 - Parashikimi i tä Ardhurave

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

Burimet Buxhetore

TRANSFERTA E PAKUSHTÉZUAR E PÉRGJITHSHME

Transferta e pakushtäzuar e pärgjithshme

Rritja e nivelit té pagave

Fond shtesä nga Kuvendi

TRANSFERTA E PAKUSHTÉZUAR SEKTORIALE

Konviktet e arsimit parauniversitar

Arsimi parashkollor - Pär Personelin Arsimor

Arsimi parashkollor - Pér stafin mbäshtetäs

Arsimi parauniversitar

Mbrojtja nga zjarri

Mbrojtja sociale

Administrimi i pyjeve

Rrugät

Ujitja dhe Kullimi

Klubet shumäsportäshe "Partizani" dhe "Studenti"

Menaxhimi i mbetjeve urbane

Té tjera

TRANSFERTA TÉ KUSHTÉZUARA

Pér funksione tä deleguara

Pär projekte té veganta

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

2024
Fakti

798,527

798,527

O

0

485,785

27,628

234,246

81,145

38,948

48,566

7,022

3,344

44,886

0

2025
Fakti

292,586

267,022

25,565

222,450

10,987

113,098

37,699

1 6,150

22,069

2,891

1 ,384

18,172

2026
Plani

Fillestar

970,640

852,421

118,220

651 ,079

29,311

332,779

106,951

49,907

69,205

8,490

3,553

50,883

0

2026
Plani i

Rishikuar

970,640

852,421

118,220

651,079

29,311

332,779

106,951

49,907

69,205

8,490

3,553

50,883

Kryetari i GMS:

2027

Plani

898,737

118,220

664,101

29,897

339,434

109,090

50,905

70,589

8,660

3,624

51,901

2028
Plani

1,067,735

949,51 5

1 18,220

664,101

29,897

339,434

109,090

50,905

70,589

8,660

3,624

51 ,901

0

2029
Plani

1 18,220

670,742

30,196

342,829

110,181

51 ,415

71 ,295

8,747

3,660

52,420

zyrtari i té Ardhurave: FATMIRLLANAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza I).

Koordinator i GMS.
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Raporti:

NJVQV:

PBA:

2.4

2.4.1

3

3.1

3.2

3.3

3.4

4

4.1

4.1.1

4.2

4.2.1

4.3

4.3.1

5

5.1

5.2

6

6.1

6.2

PBA2 - Parashikimi i tä Ardhurave

146 - Bashkia Vloré

2027 - 2029

BurimetBuxhetore

TRANSFERTÉ SPECIFIKE

Transfertä specifike

TÉ ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA
Taksa vjetore pär qarkullimin e mjeteve tä pérdorura

Renta minerare

Tatimi mbi tä ardhurat personale

Té tjera

GRANTE DHE TRANSFERTATÉ TJERA
TRANSFERTA NGA I NJÉJTI NIVEL QEVERISJE

Transferta nga i njéjti nivel qeverisje

GRANTE TÉ TJERA TÉ BRENDSHME

Grante tä Tjera tä Brendshme

GRANTE TÉ HUAJA

Grante tä huaja

HUAMARRJA
Huamarrja afatshkurtär

Huamarrja afatgjatä

TRASHÉGIMI NGA VITI I KALUAR
Trashägimi pa destinacion

Trashégimi me destinacion

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

2024

Fakti

144,743

92,539

0

52,204

0

0

0

0

2025

Fakti

1 59,947

95,277

64,670

2026
Plani

Fillestar

155,675

97,200

58,475

0

2026
Plani i

Rishikuar

1 55,675

97,200

58,475

Kryetari i GMS:

2027
Plani

155,860

97,333

58,527

0

2028
Plani

151 ,609

98,077

0

53,532

0

2029
Plani

0

151 ,629

98,087

53,542

0

0

Zyrtari i tä Ardhurave: FATMIR LLANAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza l).

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

PBA2 - Parashikimi i tä Ardhurave

146 - Bashkia Vloré

2027 - 2029

Burimet Buxhetore

Vlerat paraqiten né:000 ALL

2024
Fakti

2,695,614

2025

Fakti

2026
Plani

Fillestar

4,536,440

2026
Plani i

Rishikuar

2027

Plani

4,728,494

2028
Plani

4,932,293

2029
Plani

TOTALI I TÉ ARDHURAVE TÉ NJVQV

zyrtari i tä Ardhurave: FATMIR LLANAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza l).

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Vlerat paraqiten né:000 ALL

Shpenzime Personeli (600-601)
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

TOTALI

FAKTI

2024

o

o

o

o

O

FAKTI

2025

228,107

737,336

675,927

40,854

6,468

1,723

1,056

11,309

440,770

440,770

2,643,155

FILLESTAR
2026

1,638,255

361,733

1 ,201 ,688

60,050

1 04,479

1,170,235

1,170,235

4,536,440

RISHIKUAR

2026

2,314,568

1 0,565

404,003

108,537

58,280

0

4,243,809

PLANI

2027

1,71 5,055

354,932

0

0

1,223,978

4,728,494

PLANI

2028

2,142,436

362,585

1,504,680

1,285,177

4,932,293

PLANI

2029

2,217,421

376,963

1,576,488

0

0

5, 129,586

Sekretari i GMS: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza I).

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 146 - Bashkia Vloré

Programi:01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

471 ,053

471 ,053

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1 661

230

231

232

255

2027 - 2029

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

FAKTI

2024
O

O

O

0

o

o

FAKTI

2025

426,891

355,057

71 ,833

394,425

345,381

40,854

6,468

1,723

416,770

416,770

FILI-ESTAR
2026

586,383

504,703

81 ,680

387,965

355,318

32,647

0

RISHIKUAR

2026

665,894

573,320

92,574

549,607

549,607

3,425,288

3,425,288

PLANI

2027

606,906

500,697

106,209

407,359

407,359

733,806

733,806

PLANI

2028

628,148

521,363

106,785

427,722

427,722

770,496

0

770,496

PLANI

2029

650,133

539,610

1 0,523

449,105

449,105

804,022

804,022

DE-MP: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

TOTALI

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza l).
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 146 - Bashkia Vlorä

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

2027 - 2029

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente ti Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)
Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Vlerat paraqiten né:000 ALL
FAKTI

2024

FAKTI
2025

62,716

54,633

8,083

3,942

3,942

66,658

FILLESTAR
2026

76,013

65,647

1 0,366

18,900

18,900

94,913

RISHIKUAR

2026

86,216

74,450

11,766

28,681

28,681

0

114,897

PLANI
2027

78,673

65,299

13,374

19,845

19,845

0

98,518

PLANI

2028

81,427

69,213

12,214

20,735

20,735

0

0

102,162

PLANI

2029

84,277

69,950

1 4,327

21,674

21 ,674

0

105,951

DEMP: BLERIM RUCAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

TOTALI

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza l).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 146 - Bashkia Vlorä

Programi: 04130 - Mbäshtetje pär zhvillimin ekonomik

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

2027 - 2029

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente ti Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshmete patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

FAKTI

2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

0

60,050

60,050

0

60,050

RISHIKUAR

2026

108,537

108,537

0

0

108,537

PLANI

2027

0

63,053

63,053

63,053

PLANI

2028

66,205

66,205

0

66,205

PLANI

2029

69,488

69,488

0

69,488

DEMP: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

TOTALI

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza I).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 146 - Bashkia Vlorä

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

2027 - 2029

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

TOTALI

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

FAKTI

2024

0

FAKTI

2025
15,066

1 2,934

2,132

27,192

27,1 92

0

0

0

42,258

FILLESTAR
2026

23,404

20,1 27

3,277

27,479

27,479

0

50,883

RISHIKUAR

2026

26,790

23,048

3,742

32,787

32,787

0

35,011

35,011

94,588

PLANI

2027

24,223

20,105

4,118

28,853

28,853

0

53,076

PLANI

2028
25,071

20,809

4,262

30,296

30,296

55,367

PLANI
2029

25,948

21,537

4,411

31,780

31,780

0

57,728

DEMP: II-IR ALIAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza I).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 146 - Bashkia Vloré

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

2027 - 2029

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

TOTALI

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

FAKTI

2024

0

FAKTI

2025

13,414

11,616

1 ,798

13,414

FILLESTAR
2026

17,328

14,758

2,570

1 ,200

1 ,200

0

18,528

RISHIKUAR

2026

19,869

1 6,950

2,919

1,201

1,201

0

21,070

PLANI

2027

17,934

14,885

3,049

1,260

1,260

0

19,194

PLANI

2028

18,562

1 5,406

56

1,323

1,323

0

19,885

PLANI

2029

19,212

1 5,946

3,266

1,389

1 ,389

0

20,601

DEMP: BRUNA BISHOLLA
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza l).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 146 - Bashkia Vloré

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

2027 - 2029

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Vlerat paraqiten né:000 ALL
FAKTI

2024

FAKTI

2025

3,449

2,977

472

0

0

o

o

3,449

FILLESTAR
2026

3,553

2,983

570

2,000

2,000

230,000

230,000

235,553

RISHIKUAR

2026

4,195

3,537

658

2,955

2,955

0

7,150

PLANI
2027

3,677

3,052

625

2,100

5,777

PLANI

2028

3,806

3,159

647

2,205

2,205

0

0

6,011

PLANI

2029

3,939

3,269

670

2,303

2,303

6,242

DEMP: IL-IR ALIAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

TOTALI

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza I).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 146 - Bashkia Vlorä

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

2027 - 2029

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL
FAKTI

2024

0

0

FAKTI

2025

0

FILLESTAR
2026

58,280

58,280

58,280

RISHIKUAR

2026

58,280

58,280

0

58,280

PLANI

2027

61,194

61,194

0

61,194

PLANI

2028

64,254

64,254

64,254

PLANI

2029

67,466

67,466

67,466

DEMP: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

TOTALI

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza l).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 146 - Bashkia Vlorä

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

2027 - 2029

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

FAKTI

2024

0

0

FAKTI
2025

0

0

0

FILLESTAR
2026

58,280

58,280

58,280

RISHIKUAR

2026

58,280

58,280

0

0

58,280

PLANI

2027

61,194

61,1 94

61,194

PLANI

2028

o

64,254

64,254

0

64,254

PLANI

2029

67,466

67,466

0

67,466

DEMP: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

TOTALI

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza l).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 146 - Bashkia Vloré

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

2027 - 2029

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

TOTALI

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

FAKTI

2024

0

O

FAKTI

2025

47,601

41 ,519

6,082

55,960

43,595

0

0

0

1,056

11,309

450

450

104,011

FILLESTAR
2026

447,852

385,803

62,049

320,464

306,912

13,552

154,600

154,600

922,916

RISHIKUAR

2026

517,199

445,635

71 ,564

341,028

341 ,028

0

205,367

205,367

PLANI

2027

463,527

384,727

78,800

336,487

336,487

0

162,330

162,330

962,344

PLANI

2028

479,750

398,193

81 ,557

352,302

352,302

0

170,447

170,447

PLANI

2029

496,542

412,130

84,41 2

367,452

367,452

0

175,576

175,576

DEMP: ARJONA BOJAXHIU
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza l).

Kryetari i CMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 146 - Bashkia Vlorä

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

451,097

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

2027 - 2029

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL
FAKTI

2024

o

o

O

0

o

FAKTI
2025

336,157

274,175

61,981

109,190

109,190

5,750

5,750

FILLESTAR
2026

139,595

1 20,403

19,192

215,554

215,554

72,560

72,560

427,709

RISHIKUAR

2026

162,141

139,856

22,285

248,140

248,140

116,549

1 16,549

526,830

PLANI

2027

144,481

119,919

24,562

226,332

226,332

0

0

76,188

76,188

447,001

PLANI

2028

149,538

1 24,117

25,421

237,648

237,648

79,997

79,997

0

0

467,183

PLANI

2029

154,771

128,460

26,311

249,531

249,531

83,997

83,997

488,299

DEMP: ILIR ALIAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

TOTALI

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza I).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 146 - Bashkia Vloré

Programi: 08130 - Sport dhe argätim

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

2027 - 2029

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Vlerat paraqiten né:000 ALL
FAKTI

2024

FAKTI

2025

20,446

17,532

2,914

41 ,423

41 ,423

0

3,000

3,000

0

64,869

FILLESTAR
2026

20,912

17,985

2,927

54,310

54,31 0

75,222

RISHIKUAR

2026

24,391

20,987

3,404

61,110

61,110

0

2,560

0

2,560

88,061

PLANI
2027

21,644

17,965

3,679

57,026

57,026

0

0

78,670

PLANI

2028

22,401

18,593

3,808

59,877

59,877

82,278

PLANI

2029

23,186

19,244

3,942

62,871

62,871

86,057

DEMP: ELONA HASANAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

TOTALI

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza I).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 146 - Bashkia Vlorä

Programi:08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

141,552

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

2027 - 2029

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

TOTALI

Vlerat paraqiten né:000 ALL
FAKTI

2024
O

o

0

o

FAKTI

2025

74,768

65,259

9,509

25,484

25,484

0

10,300

10,300

110,552

FILLESTAR
2026

77,571

66,711

10,860

44,445

44,445

8,700

8,700

130,716

RISHIKUAR

2026

88,955

76,534

1 2,421

48,445

48,445

0

17,070

1 7,070

154,470

PLANI

2027
80,286

66,637

1 3,649

46,667

46,667

0

9,005

9,005

135,958

PLANI

2028

83,096

68,970

14,126

49,001

49,001

9,455

9,455

PLANI

2029

86,004

71,383

14,621

51,451

51,451

9,646

9,646

147,101

DEMP: ANXHELA KAPLLANI

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza I).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 146 - Bashkia Vlorä

Programi:09120 - Arsimi bazä pärfshirä sistemin e arsimit parashkollorollorin)

231 ,322

231,322

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

2027 - 2029

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)
Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

FAKTI

2024
O

o

o

FAKTI
2025

370,341

317,837

52,504

55,615

55,615

o

o

425,956

FILLESTAR
2026

460,616

312,923

147,693

85,171

85,171

0

777,109

RISHIKUAR

2026

538,884

380,750

158,134

108,490

108,490

408,826

408,826

PLANI
2027

476,738

395,693

81 ,045

89,430

89,430

0

0

240,575

240,575

0

806,743

PLANI

2028

493,423

409,541

83,882

93,499

93,499

0

252,604

0

252,604

839,526

PLANI

2029

510,693

423,875

86,818

97,659

97,659

260,206

260,206

868,558

DEMP: LORETA NEBIU
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

TOTALI

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza l).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 146 - Bashkia Vlorä

Programi:09230 - Arsimi i mesäm i pärgjithshäm

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

2027 - 2029

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)

Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

FAKTI

2024

0

FAKTI

2025

38,659

33,509

50

11,938

11,938

0

0

50,597

FILLESTAR

2026

67,629

58,1 60

9,469

11,589

11,589

0

79,218

RISHIKUAR

2026

83,667

72,575

11,092

28,713

28,713

27,338

27,338

0

139,718

PLANI

2027
69,996

58,097

11,899

12,168

1 68

0

0

82,164

PLANI

2028

72,446

60,130

12,316

12,720

12,720

0

85,166

PLANI

2029

74,981

62,234

12,747

13,288

13,288

88,269

DEMP: LORETA NEBIU
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

TOTALI

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza l).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 146 - Bashkia Vlorä

Programi: 10430 - Kujdesi social pär familjet dhe fämijät

101 ,662

PBA:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

255

2027 - 2029

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651, 1661)

Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

FAKTI

2024

FAKTI

2025

55,541

49,893

5,648

12,167

1 67

4,500

4,500

0

72,208

FILLESTAR
2026

79,132

68,053

11,079

20,530

20,530

0

2,000

2,000

RISHIKUAR

2026

96,367

82,924

1 3,443

20,530

20,530

5,800

5,800

0

122,697

PLANI

2027
81 ,902

67,979

13,923

21,561

21 ,561

0

2,074

2,074

105,537

PLANI

2028

84,768

70,357

14,411

22,639

22,639

0

2,178

78

109,585

PLANI

2029

87,735

72,820

14,91 5

23,565

23,565

2,230

2,230

113,530

DEMP: IRENA STASA
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

TOTALI

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza I).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

01

011

01110

01120

017

01710

03

031

03140

032

03280

036

03600

04

041

04130

04160

042

•

Ill i COFOG)PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Nivell I, II,

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

EMÉRTIMI I FUNKSIONIT

SHÉRBIMET E PÉRGJITHSHME PUBLIKE

ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE,GESHTJET
FINANCAIRE DHE FISKALE, GESHTJET E BRENDSHME
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
Qeshtjet financiare dhe fiskale

TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK

Pagesa pär shärbimin e borxhit tä brendshäm

RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE
SHERBIMET POLICORE
Shärbimet e Policisä Vendore

SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISÉ

Marrädhäniet me komunitetin

CESHTJET EKONOMIKE

GÉSHTJETÉ PÉRGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE
TÉ PUNÉS

Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik

Shärbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi

BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

FAKTI

2024

o

o

o

o

0

C)

FAKTI

2025

1,238,086

0

66,658

66,658

66,658

59,121

0

55,672

FILLESTAR
2026

94,91 3

0

94,913

94,913

74,964

o

69,411

RISHIKUAR

2026

0

114,897

114,897

114,897

0

0

347,905

108,537

108,537

0

1 1 5,658

PLANI
2027

0

98,518

98,518

98,518

263,488

63,053

63,053

72,270

PLANI

2028

102,162

102,162

1 02,1 62

275,976

66,205

66,205

75,252

PLANI

2029

105,951

1 05,951

1 05,951

288,991

69,488

69,488

78,329

Sekretari i GMS: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza l).

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

146 - Bashkia VloräNJVQV:

PBA: 2027 - 2029

KODI

04220

04240

04260

045

04520

04570

047

04760

049

04910

04940

05 841 ,661

051 841 ,661

051 841,661

052

05200

053

05320

054

05470

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, Ill i COFOG)

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

EMÉRTIMI I FUNKSIONIT

Shärbimet bujqäsore, inspektimi, siguria ushqimore dhe
mbrojtja e konsumatoräve

Menaxhimi i infrastrukturäs sé ujitjes dhe kullimit

Administrimi i pyjeve dhe kullotave

TRANSPORTI
Rrjeti rrugor rural

Transporti publik

INDUSTRI TE TJERA

Turizmi

CESHT. EIKON. (TE PAKI-ASIFIKUARA)

Fondi rezervä
Fondi i kontigjencäs

MBROJTJA E MJEDISIT

MENAXHIMI I MBETJEVE

Menaxhimi i mbetjeve

MENAXHIMI I UJÉRAVE TÉ ZEZA

Menaxhimi i ujärave tä zeza

REDUKTIMI I NDOTJEVE

Programet e mbrojtjes sé mjedisit

MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT.

Menaxhimi i qändrueshäm i tokäs bujqäsore

FAKTI

2024

0

o

0

o

o

0

0

FAKTI
2025

42,258

13,414

3,449

3,449

1 04,011

1 04,011

104,011

0

0

FILLESTAR
2026

50,883

1 8,528

5,553

5,553

O

0

RISHIKUAR

2026

94,588

21,070

7,150

50

1 1 6,560

58,280

58,280

1,063,594

0

PLANI

2027

53,076

19,194

5,777

5,777

122,388

61,194

61,194

962,344

962,344

962,344

PLANI

2028

0

55,367

1 9,885

6,011

6,01 1

128,508

64,254

64,254

0

PLANI

2029

57,728

20,601

6,242

6,242

134,932

67,466

67,466

Sekretari i GMS: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza l).

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

056

05630

06

061

06140

06190

062

06260

063

06330

06370

064

06440

07

072

07220

08

081

08130

082

08220

Ill i COFOG)PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli l, II,

146 - Bashkia Vloré

2027 - 2029 Vlerat paraqiten né:000 ALL

EMÉRTIMI I FUNKSIONIT

MBROJTJA E MJEDISIT

Ndärgjegjäsimi mjedisor

STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT

ZHVILLIMI I STREHIMIT

Planifikimi urban vendor

Strehimi

ZHVILLIMI I KOMUNITETIT

Shärbimet publike vendore

FURNIZIMI ME UJÉ

Shärbimet lokale tä ujäsjelläsit
Furnizimi me ujä dhe kanalizime

NDRIGIMI I RRUGÉVE

NdriGimi i rrugäve

SHENDETESIA
SHÉRBIMETAMBULATORE

Sherbimet e Kujdesit Paresor

ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE
SHÉRBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE

Sport dhe argätim

SHERBIMET KULTURORE
Trashägimia kulturore, monumentet, muzetä dhe bibliotekat

FAKTI

2024

o

O

o

o

o

o

FAKTI
2025

451 ,097

0

451 ,097

451 ,097

175,421

64,869

64,869

110,552

110,552

FILLESTAR
2026

412,309

412,309

412,309

0

205,938

75,222

75,222

1 30,71 6

130,716

RISHIKUAR

2026

526,830

526,830

526,830

0

0

242,531

88,061

88,061

1 54,470

154,470

PLANI

2027

447,001

447,001

447,001

0

214,628

78,670

78,670

135,958

135,958

PLANI

2028

467,183

467,183

467,183

0

223,830

82,278

82,278

141 ,552

141,552

PLANI

2029

488,299

488,299

488,299

0

0

233,158

86,057

86,057

147,101

01

Sekretari i GMS: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza l).

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

146 - Bashkia VloräNJVQV:

KODI

08230

09

091

09120

092

09230

09240

1 01 ,66210

101

10140

101,662104
101,66210430

106

10661

109

10910

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

2027 - 2029

Arti dhe Kultura

ARSIMI

Vlerat paraqiten né:000 ALL

EMÉRTIMI I FUNKSIONIT

ARSIMI BAZÉ DHE PARASHKOLLOR
Arsimi bazä pärfshirä sistemin e arsimit parashkollor

ARSIMI I MESÉM

Arsimi i mesem i pärgjithshäm

Arsimi profesional

MBROJTJA SOCIALE

SEMUNDJET DHE PAAFTESIA

Kujdesi social Pér personat e sämurä dhe me aftäsi tä kufizuara

FAMILJE DHE FEMIJE
Kujdesi social Pér familjet dhe fämijät

STREHIMI
Strehimi social

MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR)

Emergjencat Civile

Totali

FAKTI

2024

o

o

o

o

o

O

O

o

FAKTI

2025

476,553

425,956

425,956

50,597

50,597

0

72,208

72,208

72,208

FILLESTAR
2026

856,327

777,109

777,109

79,218

79,218

0

4,536,440

RISHIKUAR

2026

139,718

139,718

122,697

1 22,697

122,697

8,255,161

PLANI

2027

888,907

806,743

806,743

82,1 64

82,164

105,537

105,537

105,537

4,728,494

PLANI

2028

924,692

839,526

839,526

85,1 66

85,166

1 og,585

0

109,585

1 09,585

4,932,293

PLANI

2029

956,827

868,558

868,558

88,269

88,269

1 13,530

113,530

113,530

5,129,586

Sekretari i GMS: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza I).

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

EMÉRTIMI I PROGRAMIT

011 IO - Planifikimi, Menaxhimi
dhe Administrimi
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe
kullimit
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe
kullotave

04520 - Rrjeti Rrugor Rural

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

06260 - Sherbimet Publike

Vendore

08130 - Sport dhe argätim

08220 - Trashägimia kulturore,

monumentet, muzeté dhe

bibliotekat
09120 - Arsimi bazä pérfshirä

sistemin e arsimit
parashkollorollorin)
09230 - Arsimi i mesäm i

pérgjithshäm
10430 - Kujdesi social pär familjet

2024 2025
FAKTI FAKTI

0

Koordinator i GMS: Joljana Llanaj

66,658

42,258

1 3,414

3,449

1 04,011

451,097

64,869

110,552

425,956

50,597

72,208
dhe fämijät

04910 - Fondi Rezerve

04940 - Fondi Kontigjence

04130 - Mbäshtetje pär zhvillimin
ekonomik

Sekretari i GMS: Hiqmet Haxhaj

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

2026
FILLESTAR

94,913

50,883

18,528

235,553

922,916

427,709

75,222

1 30,71 6

777,109

79,218

101 ,662

58,280

58,280

60,050

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

2026
RISHIKUAR

114,897

94,588

21 ,070

50

526,830

88,061

154,470

139,718

122,697

58,280

58,280

108,537

Kryetari i GMS: Brunilda Mersini

— Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti:

NJVQV:

PBA:

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

EMÉRTIMI I PROGRAMIT

Totali

Sekretari i GMS: Hiqmet Haxhaj

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

2024
FAKTI

2025
FAKTI

2,643,155

Koordinator i GMS: Joljana Llanaj

2026
FILLESTAR

4,536,440

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

2026
RISHIKUAR

8,255,161

Kryetari i GMS: Brunilda Mersini

— Version Pune (Draft) (Faza l).



Raporti:

NJVQV:

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

PBA:

01110

03280

04240

04260

04520

051 oo

06260

08130

08220

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

EMÉRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI

2027

Financime ti Brendshme

KORRENTE TÉ TJERA

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

KAPITALE

600

500,697

65,299

20,105

1 4,885

3,052

384,727

119,919

17,965

66,637

395,693

58,097

67,979

601

106,209

13,374

4,118

3,049

625

78,800

24,562

3,679

13,649

81 ,045

11,899

1 3,923

o

o

354,932

1661

o

o

o

o

o

0

o

o

o

o

0

o

o

0

o

602

407,359

19,845

28,853

1,260

2,100

336,487

226,332

57,026

46,667

89,430

1 68

21 ,561

61,194

61,194

63,053

603 604 605 606

- Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

- Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

- Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

- Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

- Rrjeti Rrugor Rural

- Menaxhimi i mbetjeve

- Sherbimet Publike Vendore

- Sport dhe argätim

- Trashägimia kulturore, monumentet, muzetä dhe

bibliotekat
09120 - Arsimi bazé pärfshirä sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

09230

10430

04910

04940

04130

- Arsimi i mesäm i pärgjithshäm

- Kujdesi social pär familjet dhe fämijät

- Fondi Rezerve

- Fondi Kontigjence

- Mbäshtetjepär zhvillimin ekonomik

o

o

o

o

0

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

0

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

0

o

o

o

o

o

o

o

o

O

609

o

O

o

o

o

o

o

O

o

0

o

o

o

o

651

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

0

o

o

230

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

231

733,806

o

o

o

o

162,330

76,188

9,005

240,575

o

2,074

0

o

232

o

o

o

o

0

o

o

o

o

o

o

255

O

O

o

o

o

o

o

o

O

o

o

o

o

PLANI

98,518

53,076

19,194

5,777

962,344

447,001

78,670

135,958

806,743

82,1 64

105,537

61,194

61,194

63,053

4,728,494

Sekretari i GMS: Hiqmet Haxhaj

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Totali

— Version Pune (Draft) (Faza I).

Koordinator i GMS: Joljana Llanaj Kryetari i GMS: Brunilda Mersini



Raporti:

NJVQV:

PBA:

01110

03280

04240

04260

04520

05100

06260 -

08130

08220

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

EMÉRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI

2028

Financime tä Brendshme

KORRENTE TÉ TJERA

Vlerat paraqiten né:000 ALL

KAPITALE

600

521 ,363

69,213

20,809

1 5,406

59

398,193

124,117

1 8,593

68,970

409,541

60,130

70,357

0

601

106,785

12,214

4,262

3,156

647

81 ,557

25,421

3,808

14,126

83,882

12,316

14,411

0

o

362,585

1661

O

o

o

o

o

O

o

o

o

o

o

o

o

o

602

427,722

20,735

30,296

1 ,323

2,205

352,302

237,648

59,877

49,001

93,499

1 2,720

22,639

64,254

64,254

66,205

603 604 605 606

- Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

- Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

- Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

- Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

- Rrjeti Rrugor Rural

- Menaxhimi i mbetjeve

Sherbimet Publike Vendore

- Sport dhe argätim

- Trashégimia kulturore, monumentet, muzetä dhe

bibliotekat
09120 - Arsimi bazä pärfshirä sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

- Arsimi i mesäm i pärgjithshäm09230

- Kujdesi social pär familjet dhe fämijät10430

Fondi Rezerve04910 -

- Fondi Kontigjence04940

- MbäshtetjePér zhvillimin ekonomik04130

o

o

o

o

o

o

o

o

0

o

0

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

0

o

o

o

o

O

o

o

O

o

o

o

o

o

o

0

o

O

0

o

o

O

o

o

o

o

o

o

o

o

609

o

o

o

o

0

o

o

o

o

o

o

o

o

o

651

o

o

o

o

o

o

o

o

O

o

o

o

O

o

230

o

O

o

o

o

o

O

o

o

o

o

O

o

231

770,496

O

O

O

170,447

79,997

9,455

252,604

O

2,178

o

o

1,285,177

232

o

o

o

o

o

O

o

O

o

0

o

o

O

255

o

o

o

o

o

o

o

0

o

o

o

0

o

o

PLANI

102,162

55,367

9,885

6,01 1

467,183

82,278

141,552

839,526

85,1 66

109,585

64,254

64,254

66,205

4,932,293

Sekretari i GMS: Hiqmet Haxhaj

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Totali

— Version Pune (Draft) (Faza I).

Koordinator i GMS: Joljana Llanaj Kryetari i GMS: Brunilda Mersini



Raporti:

NJVQV:

PBA:

01110

03280 -

04240

04260

04520

05100

06260

08130

08220

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

EMÉRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI

2029

Financime ti Brendshme

KORRENTETÉ TJERA

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

KAPITALE
PLANI

600

539,610

69,950

21 ,537

1 5,946

3,269

412,130

128,460

19,244

71 ,383

423,875

62,234

72,820

0

601

1 1 0,523

14,327

4,411

3,266

670

84,41 2

26,311

3,942

1 4,621

86,818

1 2,747

14,915

0

o

376,963

1661

o

o

o

o

o

o

o

0

o

o

o

O

o

602

449,105

21,674

31,780

1 ,389

2,303

367,452

249,531

62,871

51,451

97,659

1 3,288

23,565

67,466

67,466

69,488

603 604 605

- Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

- Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

- Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

- Rrjeti Rrugor Rural

- Menaxhimi i mbetjeve

- Sherbimet Publike Vendore

- Sport dhe argätim

- Trashägimia kulturore, monumentet, muzetä dhe

bibliotekat
09120 - Arsimi bazä pärfshiré sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

09230

10430

04910

04940

04130

- Arsimi i mesém i pärgjithshäm

- Kujdesi social pär familjet dhe fémijät

- Fondi Rezerve

- Fondi Kontigjence

- Mbäshtetjepär zhvillimin ekonomik

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

0

O

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

O

o

o

o

o

o

o

o

o

0

o

o

O

606

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

O

609

o

0

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

651

o

o

O

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

230

o

O

o

O

o

o

o

o

o

o

o

o

o

231

804,022

o

o

O

175,576

83,997

o

9,646

260,206

2,230

o

O

o

1,335,677

232

o

o

o

0

o

o

o

o

o

o

o

O

255

o

o

o

o

O

O

o

o

o

0

O

o

o

105,951

57,728

20,601

6,242

488,299

86,057

147,101

868,558

88,269

113,530

67,466

67,466

69,488

5, 129,586

Sekretari i GMS: Hiqmet Haxhaj

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Totali

— Version Pune (Draft) (Faza l).

Koordinator i GMS: Joljana Llanaj Kryetari i GMS: Brunilda Mersini



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

146 - Bashkia Vloré

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

2027 - 2029

Pärshkrimi i Politikés sé Programit

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave tä pärgjithshme Pér personelin; • Shärbime té pärgjithshme publike, si: shérbimet e

prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésisä, ndärtesave népronési apo tä zéna nga njésia,

parqe qendrore automjetesh, zyrave té printimit dhe IT etj; • Administrim, funksionim dhe ofrimi i shärbimeve té

mbéshtetjes pär kryetarin e njäsisé vetéqeverisjes vendore, Pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose tä kryetarit té

njésisé; • Shärbimet statistikore dhe baza e té dhänave vendore; • Prodhim dhe pärhapje e informacionitpublik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave Pér Géshtjet dhe shärbimet Pér zhvillimin e komunitetit.

1

1.1

Qéllimi i Politikäs sé Programit

TP Pér Qéllimin:

Koha e pärgjigjes ndaj
kärkesave/ankesave tä qytetaréve (Dite)

Objektivi i Politikés sé Programit

TP pär Objektivin:

Koha e pärgjigjes ndaj
kérkesave/ankesave té qytetaré (Dite)

Programi mbulon shärbimet mbéshtetése Pér kryetarin e njésisé sé
vetéqeverisjes vendore ose késhillin; ai siguron planifikimin e zhvillimit
tä njésisä, menaxhimin e financave tä njäsisé sä vetäqeverisjes
vendore, té burimeve té tjera té njäsisé dhe té burimeve njerézore,
funksionimin e proceseve tä pérgjithshme té brendshme dhe
komunikimin me publikun.

2026

10

2030

5

Manaxhimi i fondeve te vetäqeverisjes vendore.Ofrimi i shérbimeve te

pergjithshme publike si Efektiviteti i manaxhimit te burimeve njerzore,
rritja e transparences, digjitalizimi i proceseve, ose lehtésimi i aksesit
tä qytetaräve.

2026

10

2027

8

2028

7

2029

6

Standardet e Shérbimeve
Produktet standarde te ketij programi jane funksionet 01110, 01 1 20, 06140té Programit

DE-MP: HIQMET HAXHAJ Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza I).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV•.

Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

146 - Bashkia Vlorä

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikäs sä Programit

• Funksionimi i njäsive zjarrfikäse dhe i shärbimeve té tjera tä parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; • Mbäshtetja e

programeve trajnuese tä parandalimit dhe mbrojtjes kundär zjarrit; • Shärbime tä parandalimit dhe mbrojtjes kundér

zjarrit; • Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pärkatäse; Shärbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore,

vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave tä pérmbytura etj.

1

1.1

2

2.1

Qällimi i Politikäs sé Programit

TP Pér Qällimin:

Koha e Pärgjigjes ndaj
kärkesave/ankesave tä qytetaréve (Dite)

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP pär Objektivin:

Koha e Pärgjigjes ndaj

kärkesave/ankesave tä qytetaré (Dite)

Qällimi i Politikäs sä Programit

TP Pér Qéllimin:

Koordinim efektiv tä integruar Pér

qytetarä dhe mjedisin (Kohe)

Objektivi i Politikés sé Programit

TP pär Objektivin:

Pérmiräsimi i infrastrukturés dhe

pajisjeve zjarrfikäse e shpätimi. (Dite)

Funksionimi i njésive zjarrfikäse dhe i shärbimeve tä tjera té

parandalimit dhe mbrojtjes kundär zjarrit. Hartimi i planeve tä

emergjencäs, Identifikimi i zonave me risk tä larté.

2026

7

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile.

2026

7

2027

5

2030

3

2028

5

2029

3

Té rrite kapacitetet institucionale dhe ciläsia e shärbimeve tä

administratäs vendore né fushän e mbrojtjes nga zjarri dhe mbrojtjes

civile, duke siguruar reagim tä shpejté, koordinim efektiv dhe mbrojtje
tä integruar pär qytetarät."

2026

24

2030

12

Pérmiräsimi i infrastrukturäs dhe pajisjeve zjarrfikése e shpétimi.Rritja

e kapaciteteve profesionale pärmes trajnimeve tä

vazhdueshme.Forcimi i bashképunimit me komunitetin Pér parandalim

dhe ndärgjegjäsim publik.

2026

365

2027

270

2028

210

2029

180

Standardet e Shirbimeve
té Programit

DE-MP: BLERIM RUCAJ

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sä Politikäs sé Programit

146 - Bashkia Vlorä

04130 - Mbäshtetje Pér zhvillimin ekonomik

2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikäs sä Programit

• Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave tä pärgjithshme ekonomike dhe tregtare tä njäsisä sé vetäqeverisjes

vendore; • Fondet e pushtetit qendror pär funksionin e deleguar tä regjistrimit dhe ligensimit tä bizneseve; • Mbajtja e

kontakteve me qeverisjen qendrore dhe me biznesin Pér tä garantuar politika zhvilluese né nivel rajonal dhe garantimin e

zhvillimit ekonomik; • Funksionimi ose mbäshtetja me politika v endore tä zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njäsisä;

• Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve vendore näfunksion té zhvillimit ekonomik brenda territorit tä njäsisä vendore ; •

Organizim i shärbimeve némbäshtetje tä zhvillimit ekonomik vendor, si informacion mbi bizneset, aktivitetet promovues
etj; • Publikimi i broshurave informative, krijimi i portaleve me profil ekonomik etj; • Grante,hua ose subvencione per tä

promovuar politikat e pärgjithshme dhe programet vendore ekonomike dhe tregtare Pér tä nxitur punésimin. • Rregullimi i

veprimtarive né sheshet e tregjeve vendore ose mbäshtetje Pér infrastrukturän e tregjeve; • Rritja e kapaciteteve pärmes

ngritjes dhe funksionimit té tregjeve té reja vendore dhe tä rrjetit tä tregtisé. • Ndärtim, mirämbajtje, zgjerim, pärmiräsim

dhe funksionim i strukturave pärkatäse me qällim nxitjen e projekteve me karakter zhvillimor Pér njäsiné vendore; •

Hartimi dhe monitorimi i projektve qé kanä Pér qällim zhvillimin e qändrueshém té njésisé sé vetéqeverisjes vendore; •

Administrimi i Gäshtjeve dhe shärbimeve tä turizmit vendor; promovim dhe zhvillim i turizmit vendor; • Funksionimi i

zyrave turistike vendore, organizim i fushatave publicitare, duke pärfshirä prodhimin dhe shpärndarjen e literaturés

promovuese e tä njä natyre tä ngjashme; • Pärmiräsim i hapäsirave pamore urbane tä njäsisä, pärmes mirämbajtjes sé
objekteve kulturore dhe turistike qä nxisin rritjen e vizitoräve duke e kthyer né atraksion turistik njésinä vendore.

Zbatimi i politikave tä pärgjithshme ekonomike dhe tregtare té njésisé
1 Qällimi i Politikés sé Programit

TP Pér Qéllimin:

Pérmirésim i infrastrukturäs ekonomike.

(Muaj)

Objektivi i Politikäs sä Programit

TP per Objektivin:

sé vetäqeverisjes vendore;

2026

12

2030

3

Rritjen e zhvillimit ekonomik vendor dhe nxitjen e punäsimit.

2026

Rritjen e zhvillimit ekonomik vendor dhe
12

nxitjen e punäsimit. (Muaj)

Standardet e

2027

9

2028

6

2029

5

Rritja e zhvillimit ekonomik vendor dhe nxitja e punäsimit pärmes politikave mbäshtetése,
Shirbimeve promovimit tä bizneseve dhe pärmiräsimit tä infrastrukturés.
té Programit

DE-MP: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza l).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sä Politikäs sé Programit

146 - Bashkia Vloré

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

2027 - 2029

Pärshkrimi i Politikäs sé Programit

• Ndärtim ose organizim i sistemeve tä kontrollit té pärmbytjeve, sistemeve tä ujitjes dhe kullimit, duke pärfshiré grante,
hua dhe financime Pér punime tä tilla; • Administrim, shfrytäzim dhe mirämbajtje e infrastrukturäs sä ujitjes dhe kullimit

nän pärgjegjäsinä e njäsive tä vetäqeverisjes vendore.

Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit tä pérmbytjeve,

sistemeve tä ujitjes dhe kullimit, duke pérfshirä grante, hua dhe1

1.1

Qällimi i Politikäs sä Programit

TP pär Qällimin:

Koha e sherbimit (dite)

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP pir Objektivin:

Koha e sherbimit (dite)

financime pär punime tä tilla;

2026

365

2030

180

Numri i zonave té mbrojtura nga pärmbytjet pérmes sistemeve tä

reja,ujitjes/kullimit. Numri i projekteve tä ujitjes/kullimit tä financuara

me grante/subvencione.

2026
15

2027

15

2028

10

2029

2

Standardet e

Shérbimeve
té Programit

DEMP: ILIR ALIAJ

Ndärtim ose organizim i sistemeve tä kontrollit tä pärmbytjeve, sistemeve tä ujitjes dhe kullimit, duke

pärfshiré grante, hua dhe financime Pér punime tä tilla si pjesä e zhvillimit ekonomik vendor dhe
nxitjes sé punäsimit.

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza l).



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sä Politikés sé Programit

146 - Bashkia Vlorä

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

2027 - 2029

Pärshkrimi i Politikés sä Programit

• Administrimi i Gäshtjeve dhe shérbimeve pyjore; • Konservim, zgjerim dhe shfytäzim i racionalizuar i rezervave pyjore; •

Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; • Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhänie e ligencave

Pér prerje pemäsh; • Organizim ose mbäshtetje Pér veprimtarinä ripyllézuese, kontrollin e dämtuesve dhe sémundjeve,

shärbimet pyjore Pér luftän kundér zjarrit dhe pär parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shärbimeve Pér operatorät pyjorä;
•

Prodhim dhe pärhapje e informacionit te pärgjithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave pär *shtjet dhe

shärbimet pyjore; • Grante, hua ose financime Pér tä mbäshtetur veprimtaritä tregtare pyjore; • Shpärndarja e kullotave,

duke pérshirä menaxhimin e kullotjes.

1 Qällimi i Politikés sé Programit

TP pär Qällimin:

Koha e sherbimit (7 5)

1.1 Objektivi i Politikés sé Programit

TP pär Objektivin:

Koha e sherbimit (dite)

Standardet e

Administrimi i Géshtjeve dhe shärbimeve pyjore; Sipärfaqja e pyjeve tä

mirémbajtura/rehabilituara.

2026

10

2030
3

Numri i projekteve Pér menaxhimin e qändrueshäm té pyjeve,

shérbimeve pyjore dhe turizmit natyror.

2026
10

2027
5

2028
5

2029
3

Konservim, zgjerim dhe shfytäzim i racionalizuar i rezervavepyjore;Shtimi i numrit té aktiviteteve
Shärbimeve

turistike tä zhvilluara nézonat pyjore
té Programit

DEMP: BRUNA BISHOLLA
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza I).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sé Politikäs sé Programit

146 - Bashkia Vloré

04520 - Rrjeti Rrugor Rural

2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikäs sé Programit

• Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit (rrugä, ura, tunele, parkime, terminale
autobusäsh, rrugé kämbäsore dhe korsi biGikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore

nén administrimin dhe pérgjegjäsiä e njäsisä sé vetéqeverisjes vendore; • Studime pär rehabilitimin, pärmiräsimin,

ndärtime tä reja nésistemet e transportit per rrjetin rrugor nän administrimtin e njäsisé vendore; • Marrja e masave Pér
lehtäsimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural tä njäsisé vendore;

1 Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pär Qällimin:

koha e sherbimit (Dite)

Objektivi i Politikés sé Programit

TP pär Objektivin:

koha e sherbimit (Dite)

Marja e masave Pér lehtésimin e trafikut, rehabilitimin e sinjalistikés sé
sigurisä rrugore dhe studimet e rehabilitimit te rrjetit rrugor.

2026

365

2030

180

Mirämbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit rrugé,
parkime, terminale autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi biGikletash
dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore nén
administrimin dhe pärgjegjésin e njäsisé sä vetéqeverisjes vendore;

2026

365

2027

270

2028

240

2029

200

Ndärtimi dhe mirämbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave tä transportit (rrugé, ura, tunele,Standardet e
parkime, terminale autobusésh, rrugé kämbésore dhe korsi bigikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor iShérbimeve
trotuareve dhe shesheve publike vendore nänadministrimin dhe pärgjegjäsié e njésisé sété Programit
vetäqeverisjes vendore;

DEMP: ILIR ALIAJ Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Version Pune (Draft) (Faza 1).



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sé Politikäs sä Programit

146 - Bashkia Vlore

04910 - Fondi Rezerve

2027 - 2029

Pärshkrimi i Politikäs sé Programit

"Fond rezervä" éshté fondi, qé krijohet pär tä financuar shpenzime jo té pérhershme dhe tä paparashikuara, néfazén e

pärgatitjes sé buxhetit.

1

1.1

Qällimi i Politikäs sé Programit

TP Pér Qillimin:
Shpenzime pär nevoja urgjente tä

institucionit. (Dité)

Objektivi i Politikés sä Programit

TP Pér Objektivin:

Menaxhimin e rrezikut (Dité)

Fondi rezervépärdoret Pér shpenzime tä paplanifikuara fatkeqäsi

natyrore, shpenzime Pér nevoja urgjente tä institucionit.

2026

365

2030

180

Pér emergjenca Vendore, kombétare,fatkeqési natyrore

2026

365

2027

290

2028
270

2029

240

Standardet e
"Fond rezervä" éshtä fondi, qä krijohet pär tä financuar shpenzime jo tä pérhershme dhe té

Shérbimeve
paparashikuara, néfazän e pärgatitjes sé buxhetit.

té Programit

DE-MP: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza l).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sä Politikäs sä Programit

146 - Bashkia Vlorä

04940 - Fondi Kontigjence

2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikäs sä Programit

"Fond kontingjence" äshté fondi i pashpérndarä, qä krijohet Pér té mbuluar risqet e mundshme, pär tä ardhurat dhe

shpenzimet, gjatä zbatimit tä buxhetit.

1

1.1

Qällimi i Politikés sé Programit

TP pär Qällimin:

Menaxhimit té riskut buxhetor. (Dité)

Objektivi i Politikés sé Programit

TP pir Objektivin:

Té ruajä stabilitetin financiar'. (Dite)

Pér tä mbuluar risqet e mundshme dhe shpenzimet e paparashikuara
qä mund tä lindin gjatä zbatimit tä buxhetit, devijime nga plani i

shpenzimeve dhe per nevoja urgjente financiare.

2026

180

2030

365

Té mbulojä shpenzime té papritura pa prishur planin buxhetor dhe

menaxhojä risqet financiare qé mund tä lindin gjatä vitit.

2026

180

2027

240

2028

270

2029

365

Standardet e
Fondi i kontingjencäs äshtä njä fond i pashpérndaré nä buxhet, i krijuar pär tä mbuluar risqet e

Shärbimeve
mundshme dhe shpenzimet e paparashikuara qä mund tä lindin gjatä zbatimit tä buxhetit.

té Programit

DE-MP: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza I).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sä Politikäs sä Programit

146 - Bashkia Vlorä

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikäs sé Programit

• Administrim, mbikäqyrje, inspektim organizim ose mbäshtetje e sistemeve tä grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit tä

mbetjeve; • Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve té ngurta dhe shtäpiake; • Grante, hua ose financime Pér té

mbäshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pärmiräsimin e kätyre sistemeve; • Pastrimi i rrugäve, parqeve etj. • Masa

mbrojtäse Pér ciläsinä e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja; • Ndärtim, mirämbajtje dhe vänie näfunksionim e sistemeve tä

monitorimit tä ndotjes, si dhe masave Pér mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikäqyrje, inspektim, organizim

ose mbäshtetje e veprimtarive qä lidhen me kontrollin dhe zvogälimin e ndotjes; • Grante, hua ose financime pär tä

mbéshtetur veprimtaritä qé lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; • Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,

tä cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. • Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe

buxheteve pär promovimin e mbrojtjes mjedisore; • Prodhim dhe pärhapje e informacionitté pérgjithshäm pär mbrojtjen

dhe ndärgjegjäsimin mjedisor. • Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit tä njäsisé sé
vetäqeverisjes vendore

1 Qällimi i Politikäs sé Programit

TP pir Qällimin:

Koha e sherbimit (Dité)

1.1 Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Koha e shärbimit (dite)

Standardet e

Administrim, mbikäqyrje, inspektim organizim ose mbäshtetje e

sistemeve tä grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit tä mbetjeve;

2026

365

2030

365

Vendosjen e rregullave pär ndarjen, grumbullimin dhe trajtimin e

mbetjeve harmonizimin me direktivat dhe praktikat ndärkombétare.

2026

365

2027

365

2028

365

2029

365

Hartimi i politikave dhe rregulloreve Pér menaxhimin e mbetjeve, me qällim parandalimin e ndotjes,
Shärbimeve

mbrojtjen e mjedisit dhe garantimin e trajtimit té sigurt dhe tä qéndrueshäm té mbetjeve.
té Programit

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJDE-MP: ARJONA BOJAXHIU
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Version Pune (Draft) (Faza l).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sé Politikäs sé Programit

146 - Bashkia Vlore

06260 - Sherbimet Publike Vendore
2027 - 2029

Pärshkrimi i Politikäs sé Programit

• Planifikim i pärmirésimit dhe zhvillimit té strukturave si: rekreacioni, hapäsirat e pärbashkäta dhe relaksuese pär

komunitetin; • Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, tä cilat pärmiräsojnä hapäsirän e gjelbärt tä njäsisä sé
vetäqeverisjes vendore; • Zévendésimi i trotuareve tä prishura me material ciläsorä qé pärmiräson hapäsirän publike dhe

rrit cilésiné e shérbimit ndaj qytetaréve; • Ndärtim, rehabilitim dhe mirämbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i

shärbimit publik té varrimit; • Parqet, lulishtet dhe hapäsirat e gjelbra publike; • Tä gjitha shérbimet e tjera publike sipas

specifikimeve tä Qdo njésie tä vetäqeverisjes vendore; • Administrim, instalim, vänie né funksionim, mirémbajtje,
pärmiräsim i ndriqimit té rrugäve, mjediseve publike; • Zhvillimi, rregullimi dhe pärmirésimi i standardeve tä ndriGimit
rrugor.

Pérmirésimi i cilésisä sé jetesäs sé komunitetit pärmes zhvillimit,
mirämbajtjes dhe administrimit efikas tä infrastrukturäs publike,1

1.1

Qäliimi i Politikäs sé Programit

TP pir Qällimin:

Koha e sherbimit (Dité)

Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Koha e sherbimit (Dité)

hapäsirave tä gjelbra dhe shärbimeve vendore.

2026

365

2030

365

Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemäve dekorative, té cilat

pérmirésojnä hapäsirän e gjelbért té njäsisé sä vetäqeverisjes vendore,
menaxhimi dhe zhvillimi i ndriGimit publik, me qällim rritjen e sigurisä
dhe standardeve té jetesäs, rritja e ciläsisé dhe efikasitetit tä

shärbimeve publike vendore

2026
180

2027

240

2028

270

2029

365

Ndärtim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shérbimit publik tä varrimit;
Standardet e

• Parqet, lulishtet dhe hapäsirat e gjelbra publike • Té gjitha shérbimet e tjera publike sipas
Shérbimeve

specifikimeve tä Qdo njäsie tä vetäqeverisjes vendore; • Administrim, instalim, vänie nä funksionim,té Programit
mirämbajtje, pärmiräsim i ndriGimit tä rrugäve, mjediseve publike;

DEMP: ILIR ALIAJ Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza l).



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

146 - Bashkia Vlore

08130 - Sport dhe argätim

2027 - 2029

Pärshkrimi i Politikäs sä Programit

• Vänie näfunksionim ose mbäshtetje e strukturave pär veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojärash, fusha tenisi,

pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbéshtetje Pér ekipet pärfaqésuese vendore né
veprimtaritä sportive; Mbéshtetje e strukturave Pér veprimtari ose ngjarje sportive (struktura Pér qändrimin e

spektatoräve; sidomos vende tä pajisura pär lojéra me letra, lojéra me tabelä etj.); • Grante, hua ose financime Pér tä

mbäshtetur ekipe apo lojtarä ndividualé; • Vänie nä funksionim ose mbäshtetje pär ambiente qä pärdoren Pér veprimtari

qlodhäse (parqe, plazhe, kampingje dhe vendqändrimet pärkatäse) tä ofruara né bazä jotregtare.

1

1.1

Qällimi i Politikäs sé Programit

TP pär Qällimin:

Koha e shärbimit (Dite)

Objektivi i Politikés sé Programit

TP pär Objektivin:

Koha e sherbimit (Dite)

Vänie né funksionim ose mbäshtetje e strukturave pär veprimtari ose

ngjarje sportive (fusha lojärash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi,

ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbäshtetje Pér ekipet

pärfaqésuese vendore néveprimtarité sportive; Mbäshtetje e

strukturave pär veprimtari ose ngjarje sportive (struktura Pér qändrimin

e spektatoräve; sidomos vende tä pajisura pär lojéra me letra, lojéra me

tabelé etj.);

2026

180

2030

365

Zhvillimi dhe mirémbajtja e infrastrukturäs sportive, sigurimi i

hapäsirave Pér aktivitete sociale.

2026

180

2027

240

2028

270

2029
365

Standardet e
Zhvillimi dhe promovimi i aktiviteteve sportive dhe rekreative, si dhe rritja e aksesit té komunitetit

Shärbimeve
né infrastrukturä dhe shärbime cilésore pär argétim, shändet dhe miräqenie.

té Programit

DE-MP: ELONA HASANAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza l).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sä Politikés sé Programit

146 - Bashkia Vlorä

08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzetä dhe bibliotekat

2027 - 2029

Pärshkrimi i Politikés sé Programit

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashägimisä kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve qä

lidhen me ushtrimin e kätyre funksioneve; • Mbäshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; •

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve Pér lexim me qällim edukimin e pärgjithshém qytatar; •

Mbäshtetje pär muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; • Organizim ose mbäshtetje Pér ngjarjet

kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike etj.); • Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i

Géshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; • Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i

identitetit kombétar e lokal.

1 Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pir Qällimin:

Koha e shérbimit (Ditä)

1.1 Objektivi i Politikés sé Programit

TP Pér Objektivin:

Koha e shérbimit (Dité)

Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat Zhvillim,

mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashägimisä kulturore me interes

vendor, si dhe administrim i objekteve qä lidhen me ushtrimin e kätyre

funksioneve;

2026

180

2030

365

Organizimi i aktiviteteve qi promovojnéidentitetin kulturor kombétar

dhe lokal.

2026

180

2027

220

2028

270

2029

320

Standardet e

Shérbimeve
té Programit

Zhvillimi, mbrojtja dhe promovimi i vlerave tä trashégimisä kulturore me interes vendor, si dhe

administrimi i objekteve dhe aseteve qé lidhen me 1<äté trashägimi, ofrimi i shärbimeve kulturore per

komunitetin, administrimi i Gäshtjeve kulturore dhe mbikäqyrja e institucioneve pärkatäse.

DE-MP: ANXHELA KAPLLANI Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza l).

Kryetari i GMS•. BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sä Politikés sé Programit

146 - Bashkia Vlorä

09120 - Arsimi bazä pärfshirä sistemin e arsimit parashkollorollorin)

2027 - 2029

Pärshkrimi i Politikés sé Programit

• Shpenzime Pér paga Pér mäsuesit e kopshteve té fämijäve dhe stafit mbäshtetäs; • Programe mésimore Pér trajnimin e

edukatoräve dhe mäsuesve;
• Furnzimi dhe mbäshtetja me ushqim e kopshteve; • Ndärtim dhe mirémbajtje e strukturave

shkollore.

1 Qéllimi i Politikäs sé Programit

TP pir Qällimin:

koha e sherbimit (Kohé)

1 A Objektivi i Politikäs sé Programit

TP Pér Objektivin:

koha e sherbimit (Kohé)

Pérmiräsimi i infrastrukturés arsimore dhe kushteve né institucionet

arsimore, bashkäpunimi me institucionet qendrore dhe aktorät e tjeré

pär zhvillimin e sistemit arsimor.

2026

5

2030

Rritja e pjesämarrjes néarsimin parashkollor dhe ulja e braktisjes

shkollore.

2026
5

2027
4

2028
3

2029

Ky program synon sigurimin, zhvillimin dhe pärmiräsimin e vazhdueshäm tä arsimit bazä né nivel
Standardet e

vendor, duke pärfshiré arsimin parashkollor, arsimin fillor dhe arsimin e mesäm té ulét. Politika
Shärbimeve

fokusohet négarantimin e aksesit tä barabartä Pér tä gjithä fämijät, rritjen e ciläsisä sé shärbimeve
té Programit

arsimore dhe krijimin e kushteve té pärshtatshme per mäsimdhénie dhe nxénie.

DE-MP: LORETA NEBIU Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sé Politikäs sé Programit

146 - Bashkia Vlorä

09230 - Arsimi i mesäm i pérgjithshäm

2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikäs sä Programit

• Ndärtim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore; • Ndärtim, rehabilitim dhe mirämbajtje e ndértesave arsimore e

sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim tä shkollave profesionale; • Shpenzimet pär paga pär stafin mbäshtetäs.
• Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje Pér transport, ushqim, strehim, kujdes mjekäsor dhe dentar pär

fämijät e shkollave; • Mbéshtetje pär trajnimin e mätejshäm ti mäsuesve. • Ndértim dhe mirämbajtje konviktesh.

1

1.1

Qéllimi i Politikés sé Programit

TP Pér Qillimin:
Koha e shérbimit (Dité)

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP Pér Objektivin:

Koha e sherbimit (Dité)

Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore, pérmiräsimin e

kushteve tä mäsimdhänies dhe tä nxänies, shkolla si njé qänder
komunitare, mbäshtetja e nxänäsveme shärbime ndihmäse transport,
kushte sociale etj.

2026
120

2030

366

Rritjen e cilésisä sé procesit arsimor dhe rezultateve tä nxänäsve

2026

120

2027
180

2028

270

2029

365

Standardet e

Shärbimeve
té Programit

Kontributi nä pärgatitjen e nxänésvePér studime té métejshme dhe pär tregun e punäs, duke forcuar
kapitalin njerézor dhe zhvillimin e komunitetit, bashkäpunimin me institucionet arsimore pär zbatimin

e kurrikulés dhe standardeve kombätare.

DE-MP: LORETA NEBIU Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza l).



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA6 - Deklarata sä Politikäs sé Programit

146 - Bashkia Vlorä

10430 - Kujdesi social Pér familjet dhe fémijét

2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikäs sä Programit

• Pérfitime népara dhe nänatyrä Pér familjet qä kané fémijé nä kujdestari; • Pärfitime né para, si pagesa pär néname
fämijä, grante per lindje, pérfitime pär kujdes Pér prindärit, pagesa Pér fämijét ose familjare, pagesa tä tjera periodike apo
tä menjähershme pär tä mbäshtetur familjet ose Pér t'i ndihmuar ato tä pärballojné kostot e nevojave specifike (pär

shembull, familjet me njä prind tä vetém ose familjet me fämijä té paafté). Mbäshtetje tä pjesshme pär faturän e energjis•

elektrike dhe konsumin e ujit dhe shärbimet sanitare; • Ndihmä financiare, asistencä pär pagesän e njé kujdestareje qé

kujdeset per fämijät gjaté ditäs; • Strehä dhe ushqim dhänä fémijéve dhe familjeve néményrä tä pérhershme (jetimore,

familje kujdestare etj.); • Mallra dhe shärbime dhénä né shtépi fémijäve ose atyre qä kujdesen Pér ta; • Shärbime dhe

mallrat e ndryshme dhänä familjeve, tä rinjve ose fémijéve (qendra pushimi ose zbavitjeje); • Administrim, organizim ose

mbäshtetje tä skemave tä mbrojtjes shoqärore; • Shpenzimet pär mbulimin e shärbimit tä qerdheve nga njäsitä e

vetäqeverisjes vendore; • Pérfitime nä para dhe nénatyrä Pér personat qé janä shoqärisht té pärjashtuar ose né rrezik Pér
pärjashtim shoqäror (si personat né skamje, me fitime tä uläta, imigrantä, indigjenä, refugjaté, abuzues me alkoolin dhe

droga, viktima té dhunäs kriminale etj.); • Pärfitime né para, si kompensim page dhe pagesa té tjera Pér personat e varfär

ose tä dobät, pär té ndihmuar né lehtésimin e varfärisä ose né situata tä väshtira; • Pärfitime né natyré, si strehä

afatshkurtér dhe afatgjatä dhe vakte ushqimi dhéné personave tä varfär dhe tä dobét, shärbime dhe mallra Pér tä

ndihmuar personat, si käshillim, strehim ditor, ndihmä pär té kryer punät e pärditshme, ushqim, veshje, ländä djegäse etj;
• Fondet e pushtetit qendror per funksionin e deleguar tä ndihmés ekonomike dhe pagesän pär personat me aftäsi tä

kufizuar; • Pärfitime monetare ose né natyrä, si asistencä Pér detyrat e pärditshme Pér personat pérkohésisht tä paaftä

pär puné pär shkak sémundjeje ose démtimi (ndihmé shtäpiake, lehtäsi transporti etj.); • Pärfitime monetare ose né
natyré pär personat qä janä plotäsisht ose pjesärisht té paafté tä merren me veprimtari ekonomike ose tä bäjnä njä jeté

normale Pér shkak tä njä gjymtimi fizik ose mendor; • Pärfitime né natyré, si: vakte ushqimi qé u jepen personave té

paaftä né ambjente tä pärshtatshme, ndihmä qä u jepet personave té paaftä pir t'i ndihmuar nädetyrat e pärditshme
(ndihmä shtäpiake, lehtäsi transporti etj.), pagesä ditore Pér personin qä kujdeset pär personin e paafté, trajnim

profesional e trajnim tjetär i dhänä Pér tä nxitur rehabilitimin näpuné dhe atä shoqäror té personave tä paaftä, shärbime

dhe pérfitime té ndryshme dhénä personave tä paafté, pär tä marré pjesä näveprimtari kulturore dhe zbavitése ose Pér tä

udhätuar apo Pér tä marrä pjesä näjetén e komunitetit; • Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje Pér skema té

mbrojtjes shoqérore. • Administimi dhe mirämbajtja e qendrave rezidenciale Pér té moshuarit; • Pärfitime népara dhe né
shärbime kundrejt rreziqeve té lidhura me moshän e treté (humbje e tä ardhurave,mungesä pavarésie nékryerjen e

detyrave té pärditshme, pjesémarrje e ulur näjetän shoqérore dhe komunitare etj.); • Administrim dhe organizim ose

mbäshtetje té skemave tä tilla tä mbrojtjes shoqärore. • Pérfitime népara dhe nénatyré pär personat qä janä tä aftä Pér

punä, tä disponueshäm Pér punä, por janä tä paaftä té gjejné punésim té pärshtatshäm; • Pagesa pär grupe pjesé né
forcän e punés qé marrin pjesé né skemat e trajnimit qä kané pär qéllim tä zhvillojnä potencialin e tyre pär punäsim,

kompensime Pér humbje tä punés, pagesa tä tjera periodike apo té menjéhershme pär té papunét, néveganti Pér tä

papunät afatgjaté; • Pérfitime né natyrä, si pagesat Pér lävizje dhe zhvendosje; • Trajnim profesional pär personat pa

puné ose ritrajnim Pér personat qä rrezikojné tä humbin vendin e punäs; • Akomodim, ushqim ose veshje dhéné

personave tä papuné dhe familjeve tä tyre;

1 Qällimi i Politikäs sé Programit

Ofrimin e shärbimeve dhe mbéshtetjes sociale pär familjet nénevojé
dhe fémijét, me qällim pärmirésimin e miräqenies sä tyre, mbrojtjen
sociale dhe pärfshirjen näjetän komunitare.

TP pär Qällimin:

DE-MP: IRENA STASA

2026

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ

2030

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza l).



180

1.1

Koha e shärbimit (Dité)

Objektivi i Politikäs sä Programit

TP pär Objektivin:

Koha e shärbimit (Dité)

365

Ofrimi i ndihmés ekonomike dhe shérbimeve sociale Pér kategoritä

vulnerabäl, mbrojtjen dhe pärkujdesjen Pér fémijét né rrezik ose né
nevojé pär mbäshtetje tä vegantä.

2026

180

2027

220

2028

270

2029

320

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Fuqizimin e familjes si njäsi bazä e shoqärisä dhe parandalimin e pérjashtimit social.

Bashképunimin me institucionet qendrore dhe organizatat e shoqärisä civile pär ofrimin e

shärbimeve ciläsore sociale

DE-MP: IRENA STASA Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza l).



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

146 - Bashkia Vlorä

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

2027 - 2029 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pär Njäsi

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi nä% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

0b 1.1 - Manaxhimi i fondeve te vetéqeverisjes vendore.Ofrimi i

shérbimeve te pergjithshme publike si Efektiviteti i manaxhimit te

burimeve njerzore, rritja e transparences, digjitalizimi i proceseve, ose
lehtäsimi i aksesit té qytetaréve.

VI 1 1-VL-002 - Manaxhimi i fondeve te vetäqeverisjes vendore.

Manaxhimi i fondeve te vetäqeverisjes vendore.

Ditä

2026
Buxheti

1 5,501

1 5,501 .ooo

2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

VI 1 1-VL-003 - Manaxhimi i fondeve te veteqeverisjes vendore

Manaxhimi i fondeve te veteqeverisjes vendore

dite

2026
Buxheti

2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

365

3,01 1.610

VI 1 1-VL-004 - Manaxhimi i fondeve te veteqeverisjes vendore

Manaxhimi i fondeve te veteqeverisjes vendore

dite

2026
Buxheti

2027

Plani
2028
Plani

1

2029
Plani

DEMP: HIQMET HAXHAJ Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Version Pune (Draft) (Faza 1).



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

Produkti

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

146 - Bashkia Vlorä

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

2027 - 2029 Vlerat paraqiten né:000 ALL

VI 1 1-VL-005 - Shärbimi i Stafit té Administrim & Menaxhim
Shérbimi i Stafit tä Administrim & MenaxhimPérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Ditä

2026
Buxheti

2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

DEMP: HIQMET HAXHAJ Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

146 - Bashkia Vlore

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

2027 - 2029 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né % i Sasisä

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Pér Njési

0b 1.1 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile.

9 - Shärbime té mbrojtjes civile
Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) tä

personelit tä angazhuar né fushän e mbrojtjes civile.

Dite

2026
Buxheti

365

114,897

314.786

2027
Plani

365

98,518

269.912

0.00%

-14.00%

2028
Plani

2029
Plani

DEMP: BLERIM RUCAJ Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

146 - Bashkia Vlorä

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

2027 - 2029 Vlerat paraqiten né:000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi

0b 2.1 - Pérmiräsimi i infrastrukturés dhe pajisjeve zjarrfikése e

shpätimi.Rritja e kapaciteteve profesionale pärmes trajnimeve té

vazhdueshme.Forcimi i bashkäpunimit me komunitetin Pér parandalim
dhe ndérgjegjésim publik.

V328-VL-003 - Pärmiräsimi i infrastrukturäs dhe pajisjeve zjarrf...

Pérmirésimi i infrastrukturés dhe pajisjeve zjarrf...

Dite

2026
Buxheti

2027
Plani

2028
Plani

102,162

102,162.000

2029
Plani

1 05,951

105,951 .ooo
0.00%

4.00%

4.00%

DEMP: BLERIM RUCAJ Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza l).



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

146 - Bashkia Vlorä

04130 - Mbäshtetje pär zhvillimin ekonomik

2027 - 2029 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit
Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi nä % i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi nä% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Pér Njési

0b 1.1 - Rritjen e zhvillimit ekonomik vendor dhe nxitjen e punäsimit.

V413-VL-OOI - Rritjen e zhvillimit ekonomik vendor

Rritjen e zhvillimit ekonomik vendor

Ditä

2026
Buxheti

2027
Plani

365

63,053

172.748

2028
Plani

365

66,205

181.384

0.00%

5.00%

5.00%

V413-VL-002 - Rritjen e zhvillimit ekonomik e vendor

Rritjen e zhvillimit ekonomik e vendor

Dité

2026
Buxheti

365

108,537

297.362

2027

Plani

2028

Plani

2029
Plani

365

69,488

190.378

0.00%

5.00%

5.00%

2029

Plani

DEMP: HIQMET HAXHAJ Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Version Pune (Draft) (Faza l).



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

146 - Bashkia Vlorä

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

2027 - 2029 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

0b 1.1 - Numri i zonave tä mbrojtura nga pärmbytjet pärmes sistemeve
tä reja,ujitjes/kullimit. Numri i projekteve té ujitjes/kullimit té financuara

me grante/subvencione.
V424-VL-001 - Menaxhimi i Ujitjes dhe Kullimit
Menaxhimi,ndértimi dhe mirembajtja e infrastrukturäs sé ujitjes dhe kullimit

km linear

2026
Buxheti

1 ,ooo

59,577

59.577

2027
Plani

1 ,ooo

53,076

53.076

0.00%
-11 .00%

2028
Plani

55,367

55,367.000

-100.00%

4.00%

V424-VL-002 - Menaxhimi i Ujitjes dhe Kullimit
Menaxhimi i Ujitjes dhe Kullimit

Ditä

2026
Buxheti

2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

2029
Plani

365

57,728

158.159

DEMP: ALIAJ Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

146 - Bashkia Vloré

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

2027 - 2029 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi nä% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Pér Njäsi
Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pär Njäsi

0b 1.1 - Numri i projekteve Pér menaxhimin e qéndrueshäm té pyjeve,

shärbimeve pyjore dhe turizmit natyror.
27 - Inspektim dhe kontroll i sipärfaqes pyjore/kullosore

Ky produkt pérfshin aktivitetet e inspektimit tä té gjitha hapäsirave kullosore dhe

pyjore Pér prerje té paligjshme tä ländés drusore duke marreparasysh hapésirat e

shfrytézuara dhe ato té pashfrytäzueshme, si edhe kostove té nevojshme té lidhura

me funksionimin e kétij shärbimi.

Hektar

2026

Buxheti

50,000

21 ,070

0.421

2027
Plani

50,000

19,194

0.384

0.00%

-9.00%

2028
Plani

2029
Plani

26 - Shérbimi i Stafit tä menaxhimit tä fondit Pyjor dhe Kullosor

Shärbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve Pér sektorin e monitorimit dhe

mbrojtjes sé tokés dhe pyjeve.

ditä

2026
Buxheti

2027
Plani

2028
Plani

365

9,885

54.479

2029
Plani

29 - Sipérfaqe kullotä e rehabilituar
Investime dhe rehabilitime tä sipérfaqeve tä kullotave malore dhe fushore; pastrimi
dhe sistemimi i baseneve tä ujit; etj.

Ditä

2026
Buxheti

2027
Plani

2028

Plani
2029

Plani
365

20,601

56.441

DEMP: BRUNA BISHOLLA

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza l).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

146 - Bashkia Vlorä

04520 - Rrjeti Rrugor Rural

2027 - 2029 Vlerat paraqiten né:000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi nä% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pär Njäsi

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pir Njäsi

0b 1.1 - Mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave tä transportit
rrugä, parkime, terminale autobusäsh, rrugä kémbésore dhe korsi

biqikletash dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike

vendore nén administrimin dhe pärgjegjäsin e njäsisé sä vetéqeverisjes

vendore;

32 - Rrjet Rrugor Rural i mirémbajtur
Mirémbajtje rutinä dhe periodike e XX Km infrastrukturés rrugore rurale. Monitorimi,

mbikäqyrja dhe vleräsimi i gjendjes sé infrastrukturés rrugore; Hartimi i planeve dhe i

procedurave té prokurimit pär ndärhyrje némirémbajtjen e rrugäve; sigurimi i mjeteve

dhe bazés materiale Pér pastrim kanali, mbushjes sé gropave me cakull, beton ose

asfalt; etj.

2026
Buxheti

8,000

50

0.894

2027

Plani

8,000

5,777

0.722

0.00%

-19.00%

2028
Plani

2029
Plani

31 - Shärbimi i stafit tä mirämbajtjes Rrjetit Rrugor Rural
Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve Pér sektorin e Rrugéve Rurale

ditä

2026
Buxheti

2027
Plani

2028
Plani

264

6,01 1

22.769

2029
Plani

33 - Rrjet Rrugor Rural i rehabilituar
Rehabilitimi i infrastrukturés rrugore rurale dhe lidhja e rrugéve dytésore me ato

kryesore dhe nacionale. Monitorimi, mbikéqyrja dhe vlerésimi i gjendjes sé
infrastrukturés rrugore; Hartimi i planeve, procedurave te prokurimit dhe zbatimi i

ndärhyrjeve né rehabilitimin e rrugéve pérmes zävendésimit té shtresave té asfaltit,

shtrimi i shtresave shtesä, pajisja e infrastrukturés rrugore rurale me sinjalistikä

horizontale dhe vertikale, etj.

Ditä

2026
Buxheti

2027
Plani

2028

Plani
2029
Plani

365

6,242

17.101

DEMP: ILIR ALIAJ Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza l).



Raporti:

146 - Bashkia VloréNJVQV:

04910 - Fondi RezerveProgrami:

2027 - 2029PBA:

171.893

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit
Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pär Njési
Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pär Njési

0b 1.1 - Pér emergjenca Vendore, kombätare,fatkeqäsi natyrore

\/491-VL-003 - Pér emergjenca Vendore, kombétare,fatkeqési natyrore

Pér emergjenca Vendore, kombétare,fatkeqési natyrore

Ditä

2026

Buxheti

2027

Plani
356

61,194

2028

Plani
365

64,254

176.038

3.00%

5.00%

2.00%

2029
Plani

365

67,466

184.838

0.00%

5.00%

5.00%

V491-VL-004 - Pér emergjenca Vendore, kombätare,fatkeqésinatyrore

Pér emergjenca Vendore, kombétare,fatkeqési natyrore

Dité

2026
Buxheti

365

58,280

159.671

2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

DEMP: HIQMET HAXHAJ Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

146 - Bashkia Vlorä

04940 - Fondi Kontigjence

2027 - 2029 Vlerat paraqiten né:000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi nä% i Sasisä

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale per Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pär Njäsi

0b 1.1 - Té mbulojé shpenzime tä papritura pa prishur planin buxhetor

dhe menaxhojä risqet financiare qé mund té lindin gjatä vitit.

V494-VL-001 - Té mbulojä shpenzime té papritura pa prishur plani...

Té mbulojé shpenzime té papritura pa prishur plani...

Ditä

2026

Buxheti

2027

Plani
365

61,194

167.655

2028

Plani

365

64,254

176.038

0.00%

5.00%

5.00%

2029

Plani
365

67,466

184.838

0.00%

5.00%

5.00%

V494-VL-002 - Té mbulojé shpenzime tä papritura pa prishur plani

vjetor te miratuar
Té mbulojé shpenzime té papritura pa prishur plani vjetor te miratuar

Ditä

2026

Buxheti

365

58,280

159.671

2027
Plani

2028

Plani

2029

Plani

DEMP: HIQMET HAXHAJ Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

146 - Bashkia Vloré

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

2027 - 2029 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi nä% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi
Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pär Njäsi

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi né % i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi

0b 1.1 - Vendosjen e rregullave pär ndarjen, grumbullimin dhe trajtimin
e mbetjeve harmonizimin me direktivat dhe praktikat ndärkombétare.

36 - Shärbimi i stafit tä menaxhimit té mbetjeve dhe pastrimit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pär sektorin e Pastrimit tä qytetit, NJA;

mbledhjen, transportimin dhe depozitimin e mbetjeve.

Dite

2026
Buxheti

365

858,227

2,351.307

2027
Plani

365

800,014

2,191.819

0.00%

-7.00%

2028
Plani

2029
Plani

37 - Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zonat urbane

Mbetje té ngurta té mbledhura dhe tä transportuara nga zonat urbane drejt vend-

depozitimeve nénjé vit. Kitu pérfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes sé
karburantit Pér drejtimin e operacioneve tä mbledhjes dhe transportimitté

mbeturinave njä herä né dité Pér njé distancé mesatare prej XX km né dité; blerjen,
mirämbajtjen dhe dizifektimin e kontenieräve té mbetjeve; mirémbajtjen apo
ripértéritjen e mjeteve dhe pajisjeve té transportit apo grumbullimit; etj.

ditä

2026
Buxheti

2027
Plani

2028
Plani

264

832,052

3,151.712

2029
Plani

V510-VL-OOI - Shärbimi i stafit tä menaxhimit tä mbetjeve dhe

pastrimit

Shärbimi i stafit té menaxhimit té mbetjeve dhe pastrimit

Ditä

2026
Buxheti

2027

Plani
2028
Plani

2029
Plani

365

863,994

2,367.107

DEMP: ARJONA BOJAXHIU
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza l).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

146 - Bashkia Vlorä

06260 - Sherbimet Publike Vendore
2027 - 2029 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikäs sä Programit

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi

0b 1.1 - Mbjellja e Iuleve, shkurreve dhe pemäve dekorative, tä cilat

pärmiräsojné hapäsirän e gjelbärt tä njäsisä sé vetäqeverisjes vendore,

menaxhimi dhe zhvillimi i ndriGimitpublik, me qéllim rritjen e sigurisé
dhe standardeve tä jetesäs, rritja e ciläsisä dhe efikasitetit tä

shérbimeve publike vendore

45 - Shérbimi i stafit tä ndärmarrjeve publike tä gjelbérimit, varrezave
Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shoqérore Pér sektorét e mirämbajtjes,
gjelbérimit, menaxhimit tä varrezave, dekorit tä qytetit.

Dite

2026
Buxheti

340

41 0,281

1 ,206.709

2027
Plani

340

370,813

1 ,ogo.626

0.00%

-10.00%

2028
Plani

2029
Plani

46 - Mirämbajtja e sipärfaqes sé varrezave
Siperfaqe ekzistuese e varrezave tä qytetit te mirémbajtura. Mirembajtja dhe

sistemimi i parcelave té varrezave, rrugäve dhe trotuaräve ndarés; prokurimi i

fidanäve; sistemimi i zonave te gjelberta; etj.

ditä

2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

340

387,186

1,138.782

2029
Plani

47 - Rruge urbane e mirämbajtur dhe rehabilituar
Rruge urbane e mirembajtur ne qytetet e NJVQV duke bärä kontrolle dhe ndérhyrje

periodike pär mbushjen e gropave, rregullimin e sinjalistikés; etj.

Ditä

2026
Buxheti

2027

Plani
2028
Plani

2029
Plani

365

404,302

1,107.677

DEMP: ILIR ALIAJ Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza l).



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

146 - Bashkia Vloré

08130 - Sport dhe argätim

2027 - 2029 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pär Njäsi
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi nä% i Sasisé

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pär Njäsi

0b 1.1 - Zhvillimi dhe mirémbajtja e infrastrukturés sportive, sigurimi i

hapäsirave pär aktivitete sociale.
57 - Shérbimi i stafit tä Sportit dhe Argätimit

Ky produkt do tä pärfshijä aktivitetet dhe kostot pérkatäse (paga, sigurime, etj.) tä

personelit té angazhuar nä stafin qé merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore té

njäsive té vetéqeverisjes vendore.

Dite

2026
Buxheti

365

85,501

234.249

2027
Plani

365

78,670

215.534

0.00%

-8.00%

2028
Plani

2029
Plani

58 - Disiplinat e ndryshme sportive tä mbäshtetura

Shpenzimet e planifikuara nga njäsitä e vetéqeverisjes vendore Pér té mbäshtetur
sportisä, stafet mbéshtetése tä disiplinave sportive dhe trajtimin financiar tä tyre.

Sipas disiplinave do ti kostohen shpenzimet referuar nevojave Pér paga, uniforma,

dieta etj. Tregues i cili do tä paraqitet né sipérfaqen e mjediseve sportive dhe

argétuese tä shtuara né vit. Kétu do tä pérfshihen edhe shpenzimet pär mirämbajtjen
dhe funksionimin e terreneve sportive nédispozicion té disiplinave tä ndryshme

sportive.

dité

2026
Buxheti

2027

Plani
2028
Plani

264

82,278

311.659

2029
Plani

V813-VL-OOI - Disiplinat e ndryshme sportive té mbäshtetura

Disiplinat e ndryshme sportive tä mbéshtetura

Ditä

2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

365

86,057

235.773

DEMP: ELONA HASANAJ Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza l).



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve ti Programit

146 - Bashkia Vloré

08220 - Trashägimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

2027 - 2029

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi nä% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve pär Njési

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale per Njäsi

Ndryshimi nä% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Pér Njési

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

0b 1.1 - Organizimi i aktiviteteve qé promovojné identitetin kulturor

kombätar dhe lokal.

60 - Shärbimet e stafit té trashégimisä Kulturore, muzeve, bibliotekave

Ky produkt do tä pérfshijé aktivitetet dhe kostot pärkatäse (paga, sigurime, etj.) tä

personelit tä angazhuar nä stafin qé mbulon objektet e trashégimisä kulturore,

muzetä dhe bibliotekat e njésive té vetéqeversijes vendore.

Objekte

2026

Buxheti

4

137,400

34,350.000

2027

Plani

4

126,953

31,738.250

0.00%

-8.00%

2028
Plani

2029
Plani

61 - Objekte té trashägimisä kulturore tä mirämbajtura
Njäsitä e vetäqeverisjes vendore do tä pérfshijnä nä käté produkt shpenzimet qé

Iidhen me mirémbajtjen e objekteve té trashägimisé kulturore brenda territorit té tyre.

ditä

2026
Buxheti

2027
Plani

2028
Plani

264

132,097

500.367

2029
Plani

62 - Promovimi i trashägimisä kulturore
Shpenzimet Pér broshura, Pér pika informimi, shfaqje kulturore dhe artistike pär

promovimin e trashégimisé kulturore apo forma te tjera pir promovimin e

trashigimisé kulturore brenda territorit té njäsive te vetéqeverisjes vendore.

Dité

2026

Buxheti

2027

Plani
2028
Plani

2029
Plani

365

137,455

376.589

DEMP: ANXHELA KAPLLANI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza l).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

146 - Bashkia Vloré

09120 - Arsimi bazä pärfshirä sistemin e arsimit parashkollorollorin)

2027 - 2029 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi nä% i Sasisä

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pär Njäsi

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né % i Sasisä

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pär Njäsi

0b 1.1 - Rritja e pjesämarrjes néarsimin parashkollor dhe ulja e

braktisjes shkollore.

68 - Shärbime mbäshtetäse té stafit tä Arsimit Bazä

Ky produkt do tä pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té

personelit tä angazhuar näshärbimet mbéshtetése tä arsimit bazä, pärfshiré até

parashkollor.
Dite

2026
Buxheti

264

647,374

2,452.175

2027
Plani

264

566,168

2,144.576

0.00%

-13.00%

2028
Plani

2029
Plani

69 - Objekte te arsimit baze dhe parashkollor tä mirämbajtura dhe

funksionale
Shpenzimet nébuxhetin e njäsive tä vetäqeverisjes vendore té planifikuara pär

mbulimin e kostove tä mirämbajtjes dhe funksionimit té objekteve té arsimit bazä.
Mirämbajtja ka té béjé me ati elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, etj.

Kétu do té pärfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (ujä,

energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisé, kancelari
Pér sekretaritä, etj.)

ditä

2026
Buxheti

2027
Plani

2028
Plani

264

586,922

2,223.189

2029
Plani

73 - Objekte tä arsimit bazé dhe parashkollor tä rikonstruktuara

Shpenzimet qé planifikojnä njésité e vetéqeverisjes vendore pär rikonstruksionin e

objekteve te arsimit parashkollor si pasojä e amortizimit.

Ditä

2026
Buxheti

2027

Plani

2028

Plani
2029
Plani

356

608,352

1 ,708.854

DEMP: LORETA NEBIU Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza l).



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve tä Programit

146 - Bashkia Vlore

09230 - Arsimi i mesäm i pérgjithshäm
2027 - 2029 Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi
Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njäsi
Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njési

Ndryshimi né% i Sasisé

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Pér Njési

0b 1.1 - Rritjen e cilésisä sé procesit arsimor dhe rezultateve tä

nxänäsve
74 - Sherbime Mbeshtesese tä stafit tä Arsimit té Mesäm tä

Pérgjithshém
Ky produkt do té pärfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) tä

personelit tä angazhuar néshärbimet mbéshtetése tä arsimit tä mesäm tä

pärgjithshäm.

Dite

2026
Buxheti

365

112,380

307.890

2027
Plani

365

82,1 64

225.107

0.00%

-27.00%

2028
Plani

2029
Plani

75 - Objekte te arsimit tä mesäm tä mirämbajtura dhe funksionale
Shpenzimet nä buxhetin e njäsive tä vetäqeverisjes vendore té planifikuara Pér

mbulimin e kostove te mirémbajtjes dhe funksionimit té objekteve té arsimit tä

mesém té pérgjithshém. Mirämbajtja ka tä bäjä me até elektrike, hidrosanitare, klasat,

dyer, dritare, lyerjet, etj. Kätu do tä pärfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e

funksionimit dhe ruajtjes (ujä, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet,

kamerat e sigurisé, kancelari pär sekretarité, etj.)

ditä

2026
Buxheti

2027
Plani

2028
Plani

264

85,166

322.598

2029
Plani

78 - Konvikte tä rikonstruktuara

Shpenzimet e planifikuara per rikonstruksionin e konvikteve tä arsimit té mesém té

pirgjithshäm nga njésité e vetéqeverisjes vendore.

Ditä

2026
Buxheti

2027

Plani
2028
Plani

2029
Plani

365

88,269

241 .833

DEMP: LORETA NEBIU Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Version Pune (Draft) (Faza 1).



Raporti:

NJVQV:
Programi:

PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

146 - Bashkia Vlorä

10430 - Kujdesi social pär familjet dhe fämijät

2027 - 2029 Vlerat paraqiten né:000 ALL

Objektivi i Politikäs sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi né% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi nä% i Shpenzimeve Pér Njési
Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale Pér Njäsi

Ndryshimi nä% i Sasisä

Ndryshimi né% i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né% i Shpenzimeve pär Njési

Produkti

Pärshkrimi i Produktit

Njäsia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pär Njäsi

Ndryshimi né % i Sasisä

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pär Njäsi

0b 1.1 - Ofrimi i ndihmäs ekonomike dhe shérbimeve sociale Pér

kategoritä vulnerabäl, mbrojtjen dhe pärkujdesjen Pér fémijät nérrezik

ose né nevojé pär mbäshtetjetä veqanté.

79 - Shärbimi i stafit tä Kujdesit pär Fémijét dhe Familjet
Ky produkt do tä pärfshijä aktivitetet dhe kostot pärkatäse (paga, sigurime, etj.) ti

personelit té angazhuar nékujdesin social té familjeve dhe fämijéve nä nevojé.

Dite

2026
Buxheti

365

1 1 6,897

320.266

2027
Plani

365

103,463

283.460

0.00%

-11.00%

2028
Plani

2029
Plani

80 - Fämijä pérfitojné nga shärbimi social
Shpenzimet buxhetore Pér mbulimin e fémijäve qé pärfitojnä shärbimet té caktuara

nga qendrat e shärbimit social apo shtäpité e foshnjés néadministrimin e njésive té

vetiqeverisjes vendore. Referuar numrit tä fémijäve qé pärfitojné shérbim pranä
kétyre funksioneve do té pärllogariten shpenzimet e planifikuara Pér realizimin e kätij
produkti.

ditä

2026
Buxheti

2027

Plani

2028

Plani

264

1 07,407

406.845

2029
Plani

91 - Shärbime sociale Pér grupet nänevojä tä financuara nga fondi

social
Té gjitha shpenzimet qé lidhen me financimin e shérbimeve ekzistuese, planifikimin
dhe krijimin e shérbimeve tä reja té kujdesit shoqéror, si dhe zhvillimin e politikave
sociale.
Dite

2026
Buxheti

2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

356

111,300

312.640

DEMP: IRENA STASA Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

1460489

1460488

1460493

1460492

1460491

1460490

1460496

1460495

1460494

1460497

1460498

1460499

1460500

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Ndertim kende lojrash per femijet

Sistemi dixhital I adminitrimit te taksave vendore

Rikonstruksioni i rrugäs te iSh- Stacioni I Trenit

Rikonstruksioni i rrugés né Mekat, Nj.A Shushicä

Rikualifikim Urban nä Bllokun e Banesave midis rrugéve
Misto Mele, Fatos Arapi , Hasan Kushta, Ismail Qemali

Rikonstruksion me prishje dhe shtesä anäsorenéqerdhen
Nr. 15

Rikostruksioni i banesave te shtresave ne nevoje

F/V semafore ne qytet

Riveshje me asfalt

Rikonstruksioni i kopshtit Nr.l

Ndärtimi i shkolläs 9-vjeqare Ismail Qemali

Rikonstruksine te taracava shkollave + rikonstruksi te
nd shme ne kopshte e shkolla

Rikonstruksioni i kopshtit nr.9

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI I DATA E DATA E KOSTO
TOTALE

15

14

29

21

209

49

16

42

230

14,553

330,222

1 5,000

16,759

2024

FAKTI

0

o

o

o

O

o

o

0

o

o

2025

FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2026
BUXHETI

15

14

29

21

209

49

16

42

230

14,553

330,222

1 5,000

1 6,759

2027

PLANI

0

0

2028
PLANIFINANCIMIT FILLIMIT PÉRFUNDIMIT

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Financim i
01 /01/2026

Brendshém

Financim i
01/01/2026

Brendshém

Financim i
01/01/2026

Brendshém

Financim i
01/01/2026

Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshäm

Financim i
01 /2026

Brendshäm

Financim i
01 /01 /2026

Brendshém

Financim i
01/01 /2026

Brendshäm

Financim i
01 /2026

Brendshäm

Financim i
01 /01/2026

Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshém

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31 /12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31 /12/2026

31/12/2027

31/12/2026

31/12/2027

31/12/2026

31/12/2026

2029
PLANI

0

0

0

Sekretari i GMS: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza l).

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

1460509

1460508

1460507

1460506

1460505

1460504

1460503

1460502

1460501

1460519

1460518

1460517

1460516

1460515

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Vlora Smart City

Sacred Travels4 Growth

VR Digi VET

ReLOad 3

SPICE SA-300384

Uniting Routes- CERV

REVCOM

PREVENT- IPA00419 ADRION

CIRCUS- IPA-ADRlON00177

Karro dore me kosh me mekanizem

Fotokopje multifunksionale

Blerje orendish dhe paisje mobilim zyre

Blerje Kompjutera (5 copä) dhe Ups

Paisje dhe makineri

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

DATA E

FILLIMIT

01/01/2026

01 /2026

01/01/2026

01 /01 /2026

01 /01 /2026

01/01/2026

01/01/2026

01 /01/2026

01 /01/2026

01/01/2026

01/01/2026

01/01 /2026

01/01/2026

01/01/2026

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31/12/2026

31/12/2026

31 /12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31 /12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

KOSTO
TOTALE

4

2

2

9

2

2

2

6

2

2

2024
FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2025

FAKTI

o

O

0

o

o

0

o

o

o

2026
BUXHETI

4

0

2

2

9

2

2

2

6

1

2

2

2027

PLANI
2028
PLANI

2029
PLANI

Sekretari i GMS: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza I).

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

1460514

1460513

1460512

1460511

1460510

1460529

1460528

1460527

1460526

1460525

1460524

1460523

1460522

1460521

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Wrecks4ALL

Qendra shumefunksionale NJA Llakatund-UNDP

Resilieza marginale

Art4Sea

Aqua Nostra

Pick up

Tricikel

Skrep

Makineri thithese gjethesh

Autobot

Vendosje dhe mirembajtje Kamerash Vezhguese

Vendosje dhe mirembajtje sistem GPS

Rrethim I pjacollave ku vendosen kontenieret

Fshesa Elektrike Pär pastrimin e rrugéve

Vlerat paraqiten né:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

DATA E

FILLIMIT

01 /01/2026

01 /01/2026

01/01/2026

01 /01/2026

01/01/2026

01/01/2026

01/01/2026

01 /01 /2026

01/01/2026

01 /01 /2026

01 /01 /2026

01/01/2026

01 /01/2026

01/01/2026

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31/12/2026

31/12/2026

31 /12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31 /12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

KOSTO
TOTALE

O

0

2

o

1

13

15

2

18

0

11

10

2024
FAKTI

O

o

o

o

o

o

o

o

o

O

2025

FAKTI

O

O

o

o

o

o

o

o

0

2026
BUXHETI

2

13

1

15

2

18

11

10

2027

PLANI
2028
PLANI

0

2029
PLANI

Sekretari i GMS: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - version Pune (Draft) (Faza l).

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

1460520

1460539

1460538

1460537

1460536

1460535

1460534

1460533

1460532

1460531

1460530

1460549

1460548

1460547

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Kosha tä vegjäl metalik

Bobcat I ri

Skrep me kové para dhe kovä pas

Makina Korräse

Kamion Man 4x4 i ri

Mirämbajtje zyre

Kompjutera

Kapsulim punime ne vend grumbulli

Lavazho Pér larjen e shesheve dhe trotuareve

Kamioncina

Pajisje zyre (rafte, tavolina,karrige)

Kamion 20 ton 4 akse km zero

Supervizime dhe kolaudime

Pajisje te ndryshme per arsimin dhe Bashkine

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

DATA E

FILI-IMIT

01 /01/2026

01 /01/2026

01 /01/2026

01 /01/2026

01/01/2026

01/01/2026

01/01/2026

01/01/2026

01/01/2026

01/01 /2026

01/01/2026

01 /2026

01 /01 /2026

01/01/2026

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31 n 2/2026

31n 2/2026

KOSTO

TOTALE

3

6,000

12,000

1

8

14

10

8

29

12,000

10

8

2024
FAKTI

o

o

o

o

o

o

O

o

o

o

o

o

o

2025

FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

0

o

o

o

o

o

2026
BUXHETI

3

6,000

1 2,000

8

1

14

10

8

29

1 2,000

10

8

2027
PLANI

0

2028
PLANI

0

0

2029
PLANI

0

Sekretari i GMS: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza I).

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

1460546

1460545

1460544

1460543

1460542

1460541

1460540

1460550

1460551

1460559

1460558

1460557

1460556

1460555

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Shpronesime ne qytet

Blerje autobuz elektrik ( kontribut I Bashkise 20%)

Panel Sanduiq

Restaurim zyrash

Autoshkallä e re

Minieskavator

Pajisje kompjuterike

Kamion vetshkarkues

Blerje kondicioner

AKMC 100.000 mije leke

Blerje makine zjarrfikese e re

Ndertim i Qendres Operacionale te Emergjencave Civile

Bashkfinacim

Paisje per sitemin e ngrohjes ne Shkollen Lef Sallata

Blerje Krevat per kopshte e Cerdhe

Vlerat paraqiten né:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm
Financim•i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

DATA E

FILLIMIT

01/01/2026

01 /2026

01 /01 /2026

01 /2026

01/01/2026

01/01/2026

01/01/2026

01 /2026

01/02/2026

01 /02/2026

01 /02/2026

01 /02/2026

01/02/2026

01 /02/2026

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31 /12/2026

31/12/2026

31/12/2026

KOSTO
TOTALE

15

10

3,000

3,000

6,000

6,000

600

18

120,322

70

226

1 5,000

8,514

2024

FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2025
FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

o

O

o

o

2026
BUXHETI

15

10

3,000

3,000

6,000

6,000

600

18

120,322

70

226

1 5,000

8,514

2027
PLANI

2028
PLANI

2029
PLANI

Sekretari i GMS: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza I).

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

1460554

1460553

1460552

1460569

1460568

1460567

1460566

1460565

1460564

1460563

1460562

1460561

1460574

1460573

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

EMÉRTIMI PROJEKTIT/PRODUKTIT

Blerje Dyshek

Arredim zyra

Blerje pajisje kompjuterike

Makiné asfalti pär riparim gropash me mikrovalä per N.SH.P

Kontenier metalik 1.1 m3 per Ndermarjen e Pastrimit

Miningarkues me goma per Ndermarjen e pastrimit

Ndertimi I murit mbajtes ne rrugen Ded Gjon Luli

Eskavatorä krahegjate per Bordin e Kullimit

Eskavatorä per Bordin e Kullimit

Rikonstruksin tortuare dhe hapsira rekreative ne rrugen
Fejzo Gjomema

Ndertimi I sistemit vadites per lulishtet

Rikonstruksioni iVarrezave te Deshmoreve

Rikonstruksioni I Rruges Jul Qezari dhe ndertim mur
mbajtes ne nje segment te rruges

Rikonstruksioni pjesor palester multisportive te ekipit

Flamurtari

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

DATA E

FILLIMIT

01/02/2026

01/02/2026

01 /02/2026

01 /02/2026

01 /02/2026

01 /02/2026

01 /02/2026

01/02/2026

01/02/2026

01/02/2026

01 /02/2026

01 /02/2026

01 /02/2026

01 /02/2026

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31 /12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

KOSTO
TOTALE

8,778

26,409

6,000

8

25

17

9

25

18

25

60

6

21

12

2024

FAKTI

o

o

o

o

O

o

o

O

o

0

o

o

0

0

2025
FAKTI

O

o

o

o

o

o

o

o

o

O

o

0

2026
BUXHETI

8,778

26,409

6,000

8

25

17

25

18

25

60

6

21

12

2027

PLANI

0

2028

PLANI

0

0

0

0

2029
PLANI

0

Sekretari i GMS: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza l).

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

KODI

1460572

1460571

1460570

1460591

1460590

1460589

1460588

1460587

1460586

1460585

1460584

1460583

1460582

1460581

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Kamion 7-10 ton per N.SH.P

Kamion 3 akse per N.SH.P

Rikualifikimi I bllokut te banimit ne lagjen Isa Buletini

Pajisje zyre, pajisje profesionale, riparime+lyerje

Mjete pune (makina korräse, pompä spärkatje)

Blerje pajisje zyre (kompjuter, fotokopje, printer)

Blerje gjenerator dhe matrapik

Blerje ndricues fotovoltaik

Restaurim Zyra e Drejtorise Pallati Kultures (Parket ,

Kompjuter ,
Pajisje zyre,Printer

Blerje pär Sallén e Keshillit ( Perde + Kondicioner )

Rafte Ekspozimi Muzeu

Rafte ekspozimi Biboteka , Tavolina ,Karrige , PC

Kostume Folklori

Tenda ballkoni + Kendi i lojrave

Vlerat paraqiten né:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

DATA E

FILLIMIT

01/02/2026

01 /02/2026

01 /02/2026

01/01/2026

01/01/2026

01 /2026

01 /01/2026

01 /01/2026

01 /01/2026

01/01/2026

01/01/2026

01 /01/2026

01/01/2026

01/01/2026

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2027

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

KOSTO
TOTALE

24

140

1,000

420

1 20

23,000

9,370

1 ,ooo

300

1 ,ooo

800

2024
FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2025

FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

0

o

0

o

2026
BUXHETI

24

17

140

1 ,ooo

420

12,120

23,000

9,370

1 ,ooo

300

1,000

800

2027

PLANI
2028
PLANI

2029
PLANI

0

0

0

0

0

Sekretari i GMS: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza I).

Koordinator i CMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

1460580

1460579

1460578

1460577

1460576

1460575

1460599

1460598

1460597

1460596

1460595

1460594

1460593

1460592

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Rikonstruksion Iulishte

Rikonstruksion zyrash

Platformä skenike Pér evente dhe koncerte

Zävendäsimi i dyerve hyräse néTeatär

Krijimi i dy tualeteve tä reja

Tapeta, Rrugica, dysheke

Projektime

Rikonstruksioni i Ures Y te rruga Dhimiter Konomi

Reabilitimi I Peroit ndermjet Rruges 4 Heronjte dhe Isa

Buletini

Blerje dhe mirembajtje softwer financiar

Ngarkues per kontenier plerash 10 ton (skiploader)

Blerje auotovetura per mbikqyresit

Blerje Skip kontenier 10

Blerje paisje per shkollat e mesme

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

DATA E

FILL-IMIT

01 /01/2026

01 /2026

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31 /12/2026

31 /12/2026

31 n 2/2026

KOSTO
TOTALE

o

5,799

900

700

2,000

o

10

7

11

o

21

2

4

27,338

2024

FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

O

O

o

o

o

o

2025
FAKTI

0

o

o

o

0

o

O

o

o

o

o

o

o

2026
BUXHETI

5,799

900

700

2,000

10

7

11

21

2

4

27,338

2027

PLANI

0

2028
PLANI

0

2029
PLANI

01 /2026
Brendshäm

Financim i
01 /2026

Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshäm

Financim i
01

Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshäm

Financim i
01

Brendshäm

Financim i
01 /2026

Brendshäm

Financim i
01 /01/2026

Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshäm

Sekretari i GMS: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza l).

Koordinator i CMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

1460605

1460604

1460603

1460602

1460601

1460600

1460614

1460613

146061 1

1460612

1460610

1460609

1460608

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Oponence teknike per investimet qe do te realizohen gjate

vitit

Rikostruksioni I Rrugeve te brendshme ne lagjen 24
maj(Rruga Remzi Ramo,MinellaAnastasjadhi ,Prenjo
Petroshati )

Mbikqyrje kolaudime

Blerje paisje kompjuterike

Studimi i vizibilitetit te kanalizimeve te ujrave te bardha te

qytetit te Vlores

Reabilitimi I stacioneve te Autobuzave Urban

Blerje makina elektrike ( IO copä x 2,600,000 lek)

Makinä pick up pär emergjencat civile ( 1 copä )

Thellimi dhe pastrimi i burimeve ujore te lumit "Izvor" ne
fshatin Tragjas si dhe rehabilitimi urban I lulishtes né
qender té fshatit

Ndärtim i murit mbajtäs nä rrugän "AleksandérMoisiu",

zona te moli I naftäs, Uji I Ftohtä,VIorä

Blerje banesa sociale nga Enti Kombetar I Banesave 20
banesa

Rikonstruksioni I pallatit Shumesportesh Flamurtari

Pastrim dhe rehabilitim I kanalit kullues KK-4

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

DATA E

FILLIMIT

01

01 /01/2026

01/01/2026

01 /01/2026

01/01/2026

01/01/2026

01/03/2026

01/03/2026

01 /03/2026

01 /03/2026

01 /03/2026

01 /03/2026

01 /03/2026

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31 /12/2026

31 /12/2026

31 /12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31 n 2/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

KOSTO
TOTALE

20

94

15

7

30

10

26,000

3,000

1 5,541

6,416

56,71 5

2,560

1 5,766

2024

FAKTI

O

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2025

FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

O

o

o

O

0

2026
BUXHETI

20

94

15

7

30

10

26,000

3,000

1 5,541

6,416

56,71 5

2,560

1 5,766

2027
PLANI

0

2028
PLANI

2029
PLANI

Sekretari i GMS: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza l),

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

1460607

1460606

1460615

1460616

1460617

1460618

1460622

1460620

1460619

1460621

1460623

1460624

1460625

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Pastrim dhe rehabilitim I kanalit kullues KK-5

Mbikqyrje , kolaudim

Blerje karroca dore Buxheti shtes janar 2026 Artikull ( 231 )

Investime

Furnizim vendosje dru dekorativ (pisha)

Shpronsime per Rikualifikimin urban näzonän e tregut tä

hapur tä qytetit tä Vlorés

Shpronsime per Rikonstruksioni I qendräs sé fshatit Kaninä.

Shpronsime Rikualifikim Urban I bllokut té banesave "Hasan
Kushta "

, 'Misto Mele", "Fatos Arapi", bulevardi "Ismail

Qemali"

Shpronsime per Investime tä Bashkisä Pér Mbrojtjen Civile

"Pastrimi I Kolektoréve nga rruga "Demokracia"deri tek

rruga "Vasil Puka".

Shpronsime per Projektin arkitektonik I rrugäve "Myslym
Gjoleka", "Ahmet Lepenica", "Hysni Alimerko", néLagjen
"Kushtrimi" , Vlorä

Shpronsime per Rikonstruksionin e I kanalit tä Ujrave té

Larta Spital- Rruga Demokracia

Pajisje per strehezen e kafsheve endacake

Shpronsimi per Rikualifikimin e Tregut Vlorä, Rrugicat

Tregetare.

Rikonstruksioni I rruges " Jakov Xoxa" tek Ish-frigoriferi

Vlerat paraqiten né:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

DATA E

FILLIMIT

01 /03/2026

01 /03/2026

01 /03/2026

01 /03/2026

01 /05/2026

01 /05/2026

01 /05/2026

01 /05/2026

01 /05/2026

01/05/2026

01 /05/2026

01 /05/2026

01 /05/2026

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31 n 2/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2027

KOSTO
TOTALE

16,145

190,771

14,400

1 ,743

17,913

12,049

16,749

14,473

38,173

8,160

36,992

30,000

2024

FAKTI

o

o

o

o

O

o

o

o

o

o

2025

FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

O

o

o

O

o

2026
BUXHETI

16,145

00

190,771

14,400

1,743

17,913

1 2,049

16,749

14,473

38,173

8,160

36,992

30,000

2027
PLANI

0

0

0

0

2028
PLANI

0

0

2029
PLANI

Sekretari i GMS: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza I).

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

KODI

1460626

1460627

1460628

1460560

P822-

VL-002

P822-
VL-001

"043-
VL-001

"510-
VL-OOI

p626-

VL-002

94902AD

94902AE

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Rikonstruksioni I rruges Her Bert

Rikonstruksioni I rruges Agjah Libohova

Drone per Emergjencat Civile

Bashkia 225.950 mije leke

blerje paisje per pallatin e kultures

blerje paisje per teatrin

blerje paisje te ndryshme

paisje te ndryshme

blerje mjete transporti

Rindärtim i objekteve arsimore

Rikonstruksion dhe ndértim i infrastrukturäs publike

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Vlerat paraqiten né:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

Financim i

DATA E

FILLIMIT

01 /05/2026

01 /05/2026

01/05/2026

01/02/2026

01 /2027

01/01/2025
Brendshäm

Financim i
01/01/2027

Brendshém

Financim i
01/01/2027

Brendshém

Financim i
01/01/2027

Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshäm

Financim i
01/01/2027

Brendshäm

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31 n 2/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2027

31/12/2029

31/12/2029

31/12/2029

31/12/2029

31/12/2029

31/12/2029

KOSTO
TOTALE

35,n 3

22,850

405

2,960,467

9,005

1 9,101

6,482

508,353

240,182

753,385

2024

FAKTI

o

o

o

o

o

o

0

O

o

o

o

o

2025
FAKTI

O

0

0

o

o

o

o

o

o

o

o

2026
BUXHETI

35,713

22,850

405

o

O

o

o

o

o

4,243,809

2027

PLANI

9,005

o

2,074

162,330

76,1 88

240,575

733,806

1,223,978

1,223,978

2028
PLANI

0

9,455

2,178

170,447

79,997

252,604

770,496

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

2029
PLANI

9,646

2,230

1 75,576

83,997

260,206

804,022

1,335,677

1,335,677

Sekretari i GMS: HIQMET HAXHAJ

Totali i Pérgjithshém

Koordinator i GMS.•

JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

1460489

1460488

1460493

1460492

1460491

1460490

1460496

1460495

1460494

1460509

1460508

1460507

1460506

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Ndertim kende lojrash per femijet

Sistemi dixhital I adminitrimit te taksave vendore

Rikonstruksioni i rrugäs te iSh- Stacioni I Trenit

Rikonstruksioni i rrugäs néMekat, Nj.A Shushicä

Rikualifikim Urban né Bllokun e Banesave midis rrugäve Misto

Mele, Fatos Arapi , Hasan Kushta, Ismail Qemali

Rikonstruksion me prishje dhe shtesä anäsore né gerdhen Nr.

15

Rikostruksioni i banesave te shtresave ne nevoje

F/V semafore ne qytet

Riveshje me asfalt

Vlora Smart City

Sacred Travels4 Growth

VR Digi VET

ReLOad 3

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT

DATA E DATA E

FILLIMIT PÉRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

15

14

29

21

209

49

16

42

230

4

o

2

2

2024
FAKTI

o

0

o

o

0

o

o

o

o

o

o

2025

FAKTI

o

o

o

O

0

o

o

o

o

2026
BUXHETI

15

14

29

21

209

49

16

42

230

4

2

2

2027

PLANI
2028
PLANI

0

2029
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Financim i
01 /01/2026

Brendshém

Financim i
01 /01/2026

Brendshém

Financim i
01 /01/2026

Brendshém

Financim i
01 /01/2026

Brendshäm

Financim i
01 /01/2026

Brendshém
Financim i

01 /01/2026
Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshém
Financim i

01/01/2026
Brendshém
Financim i

01/01/2026
Brendshém
Financim i

01/01/2026
Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshäm
Financim i

01/01/2026
Brendshäm

31 /12/2026

31 /12/2026

31 /12/2026

31/12/2026

31 /12/2026

31 /12/2026

31 /12/2026

31/12/2026

31/12/2027

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31 /12/2026

DEMP: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Koordinator i GMS:
— Version Pune (Draft) (Faza l).

JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS.• BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

1460505

1460504

1460503

1460502

1460501

1460514

1460513

1460512

1460511

1460510

1460548

1460547

1460546

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

01 1 10 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

SPICE SA-300384

Uniting Routes- CERV

REVCOM

PREVENT- IPA00419 ADRION

CIRCUS- IPA-ADRIONOOI77

Wrecks4ALL

Qendra shumefunksionale NJA Llakatund-UNDP

Resilieza marginale

Art4Sea

Aqua Nostra

Supervizime dhe kolaudime

Pajisje te ndryshme per arsimin dhe Bashkine

Shpronesime ne qytet

Vlerat paraqiten né:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

DATA E

FILLIMIT

01 /01 /2026

01 /01 /2026

01/01/2026

01 /01 /2026

01 /2026

01/01/2026

01/01 /2026

01/01/2026

m /01/2026

01/01/2026

01/01/2026

01/01/2026

01/01/2026

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31/12/2026

31/12/2026

31 /12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31 /12/2026

31n 2/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31 /12/2026

31/12/2026

KOSTO
TOTALE

9

2

2

2

6

o

o

2

o

10

8

15

2024
FAKTI

o

O

o

o

o

o

o

o

o

o

2025
FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

o

O

2026
BUXHETI

2

2

2

6

2

10

8

15

2027
PLANI

o

o

o

o

o

2028
PLANI

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2029
PLANI

O

o

O

o

O

o

DEMP: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza I).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

1460545

1460559

1460558

1460557

1460569

1460568

1460567

1460566

1460565

1460564

1460563

1460562

1460561

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Blerje autobuz elektrik ( kontribut I Bashkise 20%)

AKMC 100.000 mije leke

Blerje makine zjarrfikese e re

Ndertim i Qendres Operacionale te Emergjencave Civile

Bashkfinacim

Makiné asfalti Pér riparim gropash me mikrovalé per N.SH.P

Kontenier metalik 1.1 m3 per Ndermarjen e Pastrimit

Miningarkues me goma per Ndermarjen e pastrimit

Ndertimi I murit mbajtes ne rrugen Ded Gjon Luli

Eskavatorä krahegjate per Bordin e Kullimit

Eskavatorä per Bordin e Kullimit

Rikonstruksin tortuare dhe hapsira rekreative ne rrugen Fejzo

Gjomema

Ndertimi I sistemit vadites per lulishtet

Rikonstruksioni iVarrezave te Deshmoreve

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

DATA E

FILLIMIT

01 /2026

01/02/2026

01 /02/2026

01 /02/2026

01/02/2026

01 /02/2026

01/02/2026

01/02/2026

01/02/2026

01/02/2026

01/02/2026

01/02/2026

01/02/2026

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31 /12/2026

31/12/2026

31 n 2/2026

31 n 2/2026

31 /12/2026

31 [12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31 n 2/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

KOSTO
TOTALE

10

120,322

70

226

8

25

17

g

25

18

25

60

6

2024
FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2025
FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

0

0

2026

BUXHETI

10

120,322

70

226

8

25

17

9

25

18

25

60

6

2027
PLANI

0

2028
PLANI

2029

PLANI

DEMP: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Koordinator i GMS.•

JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza I).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

1460574

1460573

1460572

1460571

1460570

1460588

1460599

1460598

1460597

1460605

1460604

1460603

1460602

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vloré

2027 - 2029

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Rikonstruksioni I Rruges Jul Qezari dhe ndertim mur mbajtes

ne nje segmentte rruges

Rikonstruksioni pjesor palester multisportive te ekipit

Flamurtari

Kamion 7-10 ton per N.SH.P

Kamion 3 akse per N.SH.P

Rikualifikimi I bllokutte banimit ne lagjen Isa Buletini

Blerje gjenerator dhe matrapik

Projektime

Rikonstruksioni i Ures Y te rruga Dhimiter Konomi

Reabilitimi I Peroit ndermjet Rruges 4 Heronjte dhe Isa Buletini

Oponence teknike per investimet qe do te realizohen gjate vitit

Rikostruksioni I Rrugeve te brendshme ne lagjen 24 maj(Rruga

Remzi Ramo,MineIIa Anastasjadhi ,Prenjo Petroshati )

Mbikqyrje kolaudime

Blerje paisje kompjuterike

Vlerat paraqiten né:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshém

DATA E

FILLIMIT

01/02/2026

01 /02/2026

01 /02/2026

01/02/2026

01/02/2026

01/01/2026

01 /01/2026

01 /01/2026

01/01 /2026

01 /01/2026

01/01/2026

01/01/2026

01/01/2026

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31 /12/2027

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31 /12/2026

KOSTO
TOTALE

21

12

24

17

140

10

7

11

20

94

15

2024
FAKTI

o

o

o

O

O

O

o

o

o

O

2025
FAKTI

O

o

o

O

o

O

o

o

O

o

2026
BUXHETI

21

12

24

17

140

10

7

11

20

94

15

7

2027
PLANI

0

O

o

o

o

O

O

2028
PLANI

O

o

o

o

o

o

o

o

2029
PLANI

o

o

o

o

o

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza l).

7

Kryetari i GMS:DEMP: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

1460601

1460600

1460614

1460613

1460611

1460612

1460610

1460617

1460618

1460622

1460620

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlore

2027 - 2029

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Studimi i vizibilitetit te kanalizimeve te ujrave te bardha te

qytetit te Vlores

Reabilitimi I stacioneve te Autobuzave Urban

Blerje makina elektrike ( IO copä x 2,600,000 lek)

Makinä pick up Pér emergjencat civile ( 1 cope )

Thellimi dhe pastrimi i burimeve ujore te lumit "lzvor" ne
fshatin Tragjas si dhe rehabilitimi urban I lulishtes néqender
tä fshatit

Ndärtim i murit mbajtäs nérrugän "AleksandérMoisiu", zona
te moli I naftäs, Ujé I Ftohtä,Vlorä

Blerje banesa sociale nga Enti Kombetar I Banesave 20

banesa

Shpronsime per Rikualifikimin urban né zonän e tregut té

hapur té qytetit tä Vloräs

Shpronsime per Rikonstruksioni I qendräs sé fshatit Kaninä.

Shpronsime Rikualifikim Urban I bllokutté banesave "Hasan
Kushta "

, "Misto Mele", "Fatos Arapi", bulevardi "Ismail

Qemali"

Shpronsime per Investime té Bashkisä Pér Mbrojtjen Civile

"Pastrimi I Kolektoräve nga rruga "Demokracia" deri tek rruga
"Vasil Puka".

Vlerat paraqiten né:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

DATA E

FILLIMIT

01/01/2026

01/01/2026

01 /03/2026

01 /03/2026

01 /03/2026

01 /03/2026

01 /03/2026

01 /05/2026

01 /05/2026

01 /05/2026

01 /05/2026

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31 n 2/2026

31 n 2/2026

31 n 2/2026

31n 2/2026

31n 2/2026

31/12/2026

31 n 2/2026

31/12/2026

31/12/2026

31n 2/2026

31/12/2026

KOSTO
TOTALE

30

10

26,000

3,000

1 5,541

6,41 6

56,71 5

1 ,743

17,913

1 2,049

1 6,749

2024
FAKTI

O

O

O

O

0

0

o

o

2025
FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

2026
BUXHETI

30

10

26,000

3,000

1 5,541

6,416

56,71 5

1 ,743

17,913

1 2,049

1 6,749

2027
PLANI

2028
PLANI

2029
PLANI

DEMP: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza l).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

1460619

1460621

1460623

1460624

1460625

1460626

1460627

1460628

1460560

94902AE

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Shpronsime per Projektin arkitektonik I rrugäve "Myslym
Gjoleka", "Ahmet Lepenica", "Hysni Alimerko", néLagjen
"Kushtrimi" , Vloré

Shpronsime per Rikonstruksionin e I kanalit té Ujrave tä Larta
Spital- Rruga Demokracia

Pajisje per strehezen e kafsheve endacake

Shpronsimi per Rikualifikimin e Tregut Vlorä, Rrugicat
Tregetare.

Rikonstruksioni I rruges " Jakov Xoxa" tek Ish-frigoriferi

Rikonstruksioni I rruges Her Bert

Rikonstruksioni I rruges Agjah Libohova

Drone per Emergjencat Civile

Bashkia 225.950 mije leke

Rikonstruksion dhe ndértim i infrastrukturés publike

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshém
Financim i

Brendshäm

DATA E

FILLIMIT

01 /05/2026

01 /05/2026

01/05/2026

01 /05/2026

01 /05/2026

01/05/2026

01 /05/2026

01 /05/2026

01 /02/2026

01 /2027

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31 /12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31n 2/2027

31/12/2026

31 /12/2026

31/12/2026

31 /12/2026

31 /12/2029

KOSTO
TOTALE

14,473

38,173

8,160

36,992

30,000

35,713

22,850

405

2,308,324

5,733,612

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

2024
FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

O

o

o

o

O

2025
FAKTI

o

o

o

O

O

o

O

o

o

o

o

O

o

2026
BUXHETI

14,473

38,173

8,160

36,992

30,000

35,713

22,850

405

2,960,467

o

3,425,288

3,425,288

2027

PLANI

0

733,806

733,806

733,806

2028
PLANI

o

770,496

770,496

770,496

2029
PLANI

o

804,022

804,022

804,022

DEMP: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Totali i Pärgjithshém

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza l).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

BURIMI IEMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
FINANCIMIT

Vlerat paraqiten né:000 ALL

DATA E DATA E

FILLIMIT PÉRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025

FAKTI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

2026
BUXHETI

O

o

o

2027
PLANI

o

o

o

2028
PLANI

O

o

2029
PLANI

O

o

DEMP: BLERIM RUCAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Totali i Pérgjithshäm

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza l).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

04130 - Mbäshtetje pär zhvillimin ekonomik

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Vlerat paraqiten nä:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT

DATA EDATA E

FILLIMIT PÉRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025
FAKTI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

2026

BUXHETI

o

0

2027

PLANI

o

o

0

2028

PLANI

o

o

2029

PLANI

o

o

DEMP: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Totali i Pärgjithshém

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza l).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

1460608

1460607

1460606

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Pastrim dhe rehabilitim I kanalit kullues KK-4

Pastrim dhe rehabilitim I kanalit kullues KK-5

Mbikqyrje , kolaudim

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Vlerat paraqiten né:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT

DATA E DATA E

FILI-IMIT PÉRFUNDIMIT

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Financim i
01

Brendshäm
Financim i

01/03/2026
Brendshäm

Financim i
01

Brendshäm

31 /12/2026

31 /12/2026

31/1 2/2026

KOSTO
TOTALE

15,766

16,145

3,100

35,011

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

2024
FAKTI

o

o

o

o

2025

FAKTI

o

o

o

o

2026
BUXHETI

1 5,766

16,1 45

3,100

35,011

35,011

2027

PLANI

o

O

O

2028
PLANI

o

o

o

2029
PLANI

o

o

O

DEMP: ILIR ALIAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Totali i Pérgjithshäm

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza I).

Kryetari i CMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

Programi:

KODI

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vloré

2027 - 2029

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

BURIMI IEMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
FINANCIMIT

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

DATA E DATA E

FILLIMIT PÉRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025

FAKTI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

2026
BUXHETI

o

o

o

2027

PLANI

o

o

o

2028
PLANI

0

O

0

2029
PLANI

0

0

DEMP: BRUNA BISHOLLA
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Totali i Pärgjithshäm

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza l).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

04520 - Rrjeti Rrugor Rural

BURIMI I
EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

FINANCIMIT

Vlerat paraqiten né:000 ALL

DATA E DATA E

FILI-IMIT PÉRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

2024
FAKTI

o

o

2025
FAKTI

o

o

2026
BUXHETI

O

2027

PLANI

o

0

2028
PLANI

o

o

o

2029
PLANI

o

o

o

DEMP: ILIR ALIAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Totali i Pérgjithshäm

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza l).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

04910 - Fondi Rezerve

BURIMI IEMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
FINANCIMIT

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

DATA E DATA E

FILLIMIT PÉRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025

FAKTI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

2026
BUXHETI

O

2027

PLANI

o

o

o

2028
PLANI

o

0

O

2029
PLANI

o

DEMP: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Totali i Pérgjithshém

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza I).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

04940 - Fondi Kontigjence

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT

DATA E DATA E

FILLIMIT PÉRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025

FAKTI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

2026
BUXHETI

o

O

o

2029
PLANI

o

o

0

2027
PLANI

o

o

o

2028

PLANI

o

o

o

DEMP: HIQMET HAXHAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Totali i Pärgjithshäm

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza I).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

1460519

1460518

1460517

1460516

1460515

1460529

1460528

1460527

1460526

1460525

1460524

1460523

1460522

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Karro dore me kosh me mekanizem

Fotokopje multifunksionale

Blerje orendish dhe paisje mobilim zyre

Blerje Kompjutera (5 copä) dhe Ups

Paisje dhe makineri

Pick up

Tricikel

Skrep

Makineri thithese gjethesh

Autobot

Vendosje dhe mirembajtje Kamerash Vezhguese

Vendosje dhe mirembajtje sistem GPS

Rrethim I pjacollave ku vendosen kontenieret

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT

DATA E DATA E

FILLIMIT PÉRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

1

O

2

2

13

15

2

18

o

11

2024
FAKTI

o

o

o

0

o

o

o

o

o

o

2025
FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2026
BUXHETI

2

2

13

15

2

18

0

11

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Financim i
01/01/2026

Brendshém
Financim i

01 /01 /2026
Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshém

Financim i
01/01/2026

Brendshém
Financim i

01/01/2026
Brendshäm
Financim i

01/01/2026
Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshém

Financim i
01 /01 /2026

Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshém

Financim i
01/01/2026

Brendshäm

Financim i
01 /01 /2026

Brendshäm

Financim i
01/01/2026

31n 2/2026

31/12/2026

31 n 2/2026

31/12/2026

31/12/2026

31 /12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31 n 2/2026

31 /12/2026

31112/2026

31 n 2/2026

31/12/2026

2028
PLANI

o

2029
PLANI

0

o

DEMP: ARJONA BOJAXHIU Koordinator i GMS.

Brendshém
•

JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza l).



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

1460521

1460520

1460537

1460536

1460535

1460534

1460533

1460532

1460531

1460530

1460550

1460551

1460596

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vloré

2027 - 2029

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Fshesa Elektrike Pär pastrimin e rrugäve

Kosha tä vegjäl metalik

Makina Korräse

Kamion Man 4x4 i ri

Mirémbajtje zyre

Kompjutera

Kapsulim punime ne vend grumbulli

Lavazho pär larjen e shesheve dhe trotuareve

Kamioncina

Pajisje zyre (rafte, tavolina,karrige)

Kamion vetshkarkues

Blerje kondicioner

Blerje dhe mirembajtje softwer financiar

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshäm
Financim i

Brendshém

DATA E

FILLIMIT

01/01/2026

01 /01/2026

01/01/2026

01/01

01 /01 /2026

01/01/2026

01/01/2026

01/01/2026

01/01/2026

01/01/2026

01/01/2026

01/02/2026

01/01 /2026

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31 n 2/2026

31/12/2026

31/12/2026

31 n 2/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31n 2/2026

31n 2/2026

31 /12/2026

31 /12/2026

31/12/2026

KOSTO
TOTALE

10

3

8

14

10

8

29

18

o

o

2024
FAKTI

o

o

o

o

O

0

o

o

o

o

2025
FAKTI

o

o

o

O

o

o

o

o

o

2026
BUXHETI

10

3

8

14

10

8

29

1

18

2027
PLANI

0

2028
PLANI

o

2029
PLANI

0

DEMP: ARJONA BOJAXHIU
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza I).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

1460595

1460594

1460593

1460615

1460616

P510-VL-
001

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Ngarkues per kontenier plerash IO ton (skiploader)

Blerje auotovetura per mbikqyresit

Blerje Skip kontenier IO

Blerje karroca dore Buxheti shtes janar 2026 Artikull ( 231 )

Investime

Furnizim vendosje dru dekorativ (pisha)

paisje te ndryshme

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Vlerat paraqiten né:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

DATA E

FILLIMIT

01/01/2026

01 /2026

/2026

01 /03/2026

01/03/2026

01/01/2027

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31/12/2026

31/12/2026

31 /12/2026

31/12/2026

31 /12/2026

31 /12/2029

KOSTO
TOTALE

m

2

4

1 90,771

1 4,400

508,353

713,720

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

2024
FAKTI

o

o

o

o

O

o

2025
FAKTI

o

o

o

0

o

o

2026
BUXHETI

21

2

4

1 90,771

14,400

o

205,367

205,367

2027
PLANI

0

1 62,330

1 62,330

1 62,330

2028
PLANI

170,447

170,447

170,447

2029
PLANI

0

175,576

175,576

175,576

DEMP: ARJONA BOJAXHIU
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Totali i Pärgjithshäm

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza I).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

1460539

1460538

1460549

1460544

1460543

1460542

1460541

1460540

1460553

1460552

1460590

1460589

1460587

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

06260 - Sherbimet Publike Vendore

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Bobcat I ri

Skrep me kovä para dhe kové pas

Kamion 20 ton 4 akse km zero

Panel Sanduiq

Restaurim zyrash

Autoshkallé e re

Minieskavator

Pajisje kompjuterike

Arredim zyra

Blerje pajisje kompjuterike

Mjete pune (makina korrése, pompé spärkatje)

Blerje pajisje zyre (kompjuter, fotokopje, printer)

Blerje ndricues fotovoltaik

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT

DATA E DATA E

FILI-IMIT PÉRFUNDIMIT

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Financim i
01/01/2026

Brendshäm
Financim i

01/01/2026
Brendshäm
Financim i

01/01/2026
Brendshäm
Financim i

01/01/2026
Brendshäm

Financim i
01 /01 /2026

Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshäm

Financim i
01 /02/2026

Brendshäm
Financim i

01 /02/2026
Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshém

Financim i
01 /2026

Brendshém

31 n 2/2026

31 n 2/2026

31/12/2026

31 /12/2026

31/12/2026

31/1 2/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/1 2/2026

31/12/2026

31 /12/2026

31 /12/2026

31/12/2026

KOSTO

TOTALE

6,000

12,000

1 2,000

3,000

3,000

6,000

6,000

600

26,409

6,000

420

1 20

23,000

2024

FAKTI

o

O

0

o

o

O

o

o

0

o

o

2025

FAKTI

o

o

o

O

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2026
BUXHETI

6,000

12,000

12,000

3,000

3,000

6,000

6,000

600

26,409

6,000

420

12,120

23,000

2027
PLANI

O

o

o

o

0

o

o

o

o

o

o

2028
PLANI

0

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2029
PLANI

o

O

o

o

o

o

o

o

o

o

o

DEMP: ILIR ALIAJ Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

P626-VL-
002

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

06260 - Sherbimet Publike Vendore

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

blerje mjete transporti

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Vlerat paraqiten né:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT
Financim i

Brendshäm

DATA E

FILLIMIT

01/01/2027

DATA E

PÉRFUNDIMIT

31/12/2029

KOSTO

TOTALE

240,182

356,731

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

2024
FAKTI

o

o

2025

FAKTI

O

o

2026
BUXHETI

o

1 6,549

o

1 6,549

2027
PLANI

76,188

76,188

o

76,188

2028
PLANI

79,997

79,997

o

79,997

2029
PLANI

83,997

83,997

o

83,997

DEMP: ILIR ALIAJ

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Totali i Pérgjithshäm

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza l).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

1460609

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

08130 - Sport dhe argätim

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Rikonstruksioni I pallatit Shumesportesh Flamurtari

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Vlerat paraqiten né:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT

DATA E DATA E

FILLIMIT PÉRFUNDIMIT

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Financim i
01/03/2026 31/12/2026

Brendshém

KOSTO
TOTALE

2,560

2,560

2024
FAKTI

o

2025

FAKTI

o

o

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

2026
BUXHETI

2,560

2,560

o

2,560

2027
PLANI

o

0

o

2028

PLANI

o

o

o

2029
PLANI

0

o

o

DEMP: ELONA HASANAJ
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Totali i Pärgjithshäm

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza l).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

1460591

1460586

1460585

1460584

1460583

1460582

1460578

1460577

1460576

P822-VL-

002

P822-VL-
001

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vloré

2027 - 2029

08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzetä dhe bibliotekat

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

DATA E DATA E
EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Pajisje zyre, pajisje profesionale, riparime+lyerje

Restaurim Zyra e Drejtorise Pallati Kultures (Parket ,

Kompjuter ,
Pajisje zyre,Printer

Blerje Pér Sallén e Keshillit ( Perde + Kondicioner )

Rafte Ekspozimi Muzeu

Rafte ekspozimi Biboteka , Tavolina ,Karrige , PC

Kostume Folklori

Platformä skenike Pér evente dhe koncerte

Zävendäsimi i dyerve hyräse näTeatär

Krijimi i dy tualeteve té reja

blerje paisje per pallatin e kultures

blerje paisje per teatrin

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

BURIMI I

FINANCIMIT FILI-IMIT PÉRFUNDIMIT

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Financim i
01/01 /2026

Brendshém

Financim i
01/01/2026

Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshäm
Financim i

01/01/2026
Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshäm
Financim i

01 /01/2026
Brendshém
Financim i

01/01/2026
Brendshäm
Financim i

01/01/2026
Brendshäm
Financim i

01 /2026
Brendshäm

Financim i
01/01/2027

Brendshém

Financim i
01/01 /2025

Brendshäm

31/12/2026

31/1 2/2026

31/12/2026

31 /12/2026

31/12/2026

31 n 2/2026

31/12/2026

31 n 2/2026

31/12/2026

31 /12/2027

31/12/2029

KOSTO
TOTALE

1,000

9,370

1 ,ooo

300

1,000

800

900

700

2,000

9,005

19,101

45,176

2024

FAKTI

o

o

o

o

o

O

o

o

o

o

o

o

2025

FAKTI

o

o

0

o

O

o

o

o

o

O

o

o

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

2026
BUXHETI

1 ,ooo

9,370

1 ,ooo

300

1,000

800

900

700

2,000

o

o

17,070

o

2027
PLANI

o

o

0

o

o

o

o

o

o

9,005

o

9,005

o

2028
PLANI

o

o

o

o

o

o

o

o

o

9,455

9,455

o

2029
PLANI

o

o

o

o

0

o

o

9,646

9,646

o

DEMP: ANXHELA KAPLLANI Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS.• BRUNILDA MERSINI

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza I).



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

08220 - Trashägimia kulturore, monumentet, muzetä dhe bibliotekat

BURIMI I
EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

DATA E

FILLIMIT
DATA E

PÉRFUNDIMIT
KOSTO

TOTALEFINANCIMIT

Totali i Pérgjithshém

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza l).

2024
FAKTI

o

2025
FAKTI

O

2026
BUXHETI

17,070

2027
PLANI

9,005

2028
PLANI

9,455

2029
PLANI

9,646

DEMP: ANXHELA KAPLLANI
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

1460497

1460498

1460499

1460500

1460556

1460555

1460554

94902AD

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

09120 - Arsimi bazä pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

DATA E DATA E
EMÉRTIMI PROJEKTIT/PRODUKTIT

Rikonstruksioni i kopshtit Nr. 1

Ndärtimi i shkolläs 9-vjeqare Ismail Qemali

Rikonstruksine te taracava shkollave + rikonstruksi te

ndryshme ne kopshte e shkolla

Rikonstruksioni i kopshtit nr.9

Paisje per sitemin e ngrohjes ne Shkollen Lef Sallata

Blerje Krevat per kopshte e Cerdhe

Blerje Dyshek

Rindärtim i objekteve arsimore

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

BURIMI I

FINANCIMIT FILI-IMIT PÉRFUNDIMIT

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Financim i
01 /2026

Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshäm

Financim i
01 /2026

Brendshäm

Financim i
01 /02/2026

Brendshäm

Financim i
01/02/2026

Brendshém

Financim i
01 /02/2026

Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshäm

31/12/2026

31/12/2027

31 /12/2026

31 n 2/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

31 n 2/2029

KOSTO
TOTALE

14,553

330,222

1 5,000

1 6,759

1 5,000

8,514

8,778

753,385

62,211

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

2024
FAKTI

o

0

o

o

o

o

0

o

0

2025

FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2026
BUXHETI

14,553

330,222

1 5,000

1 6,759

1 5,000

8,514

8,778

408,826

408,826

2027
PLANI

240,575

240,575

240,575

2028
PLANI

252,604

252,604

252,604

2029
PLANI

260,206

260,206

260,206

DEMP: LORETA NEBIU
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Totali i Pärgjithshäm

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza l).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

1460592

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

09230 - Arsimi i mesäm i pärgjithshäm

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Blerje paisje per shkollat e mesme

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT

DATA E DATA E

FILLIMIT PÉRFUNDIMIT

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Financim i
01/01/2026 31/12/2026

Brendshém

KOSTO
TOTALE

27,338

27,338Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

2024
FAKTI

o

o

o

o

2025

FAKTI

o

o

o

o

2026
BUXHETI

27,338

27,338

0

27,338

2027

PLANI

o

o

o

o

2028
PLANI

O

o

O

o

2029
PLANI

0

o

o

DEMP: LORETA NEBIU
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Totali i Pärgjithshém

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza l).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

Programi:

KODI

1460581

1460580

1460579

1460575

P043-VL-
001

PBA8 - Projektet e Investimeve

146 - Bashkia Vloré

2027 - 2029

10430 - Kujdesi social Pér familjet dhe fämijät

EMÉRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT

Tenda ballkoni + Kendi i lojrave

Rikonstruksion Iulishte

Rikonstruksion zyrash

Tapeta, Rrugica, dysheke

blerje paisje te ndryshme

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve

Vlerat paraqiten né:000 ALL

BURIMI I

FINANCIMIT

DATA E DATA E

FILLIMIT PÉRFUNDIMIT

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Financim i
01 /2026

Brendshäm

Financim i
01 /2026

Brendshém

Financim i
01/01/2026

Brendshäm

Financim i
01/01/2026

Brendshém

Financim i
01/01/2027

Brendshäm

31/12/2026

31 n 2/2026

31/12/2026

31 /1 2/2026

31 /12/2029

KOSTO
TOTALE

5,799

6,482

1 2,282

2024

FAKTI

o

o

O

o

o

o

o

2025

FAKTI

o

o

o

o

o

o

o

2026
BUXHETI

O

5,799

o

o

5,800

5,800

2027
PLANI

0

o

2,074

2,074

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

2028
PLANI

o

78

2,178

78

2029
PLANI

o

2,230

2,230

2,230

DEMP: IRENA STASA
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029

Totali i Pärgjithshäm

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ
— Version Pune (Draft) (Faza l).

Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

1

2

3

3.1

3.2

4

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

5

5.1

5.2

6

7

8

9

10

10.1

10.2

PBA9 - Informacion mbi NJVQV

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

Numri i Njésive Administrative

Numri i Fshatrave
Sipärfaqja e NJVQV (km2)

Qyteti

Njäsitä Administrative

Sipérfaqja e NJVQV (km2)
Zonä Urbane

Tokä Bujqésore

Kullota

pyje

Té tjera

Populisia e NJVQV
Qyteti

Njäsitä Administrative

Mosha Mesatare e Popullsisä

Numri i Lindjeve
Numri i Vdekjeve

Numri i Bizneseve Aktive

Numri i Familjeve

Qyteti

Njäsitä Administrative

Pérgjithshme

5.00

37.00

617.00

17.00

600.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2022

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

203,244.00

144,744.00

58,500.00

40.00

m 5.00

540.00

5,324.00

18,006.00

17,000.00

1 ,006.oo

2023

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

205,000.00

146,000.00

59,000.00

40.00

500.00

250.00

5,500.00

18,505.00

17,500.00

1 ,005.oo

2024

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

205,965.00

117,777.00

88,188.00

40.00

623.00

0.00

5,881.00

43, 144.00

38,463.00

4,681.00

2025

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

258,350.00

207,309.00

51 ,041.00

45.00

743.00

727.00

7,493.00

87,517.00

71 ,224.oo

16,293.00

2026

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

206,027.00

148,527.00

57,500.00

45.00

0.00

0.00

2.00

58,808.00

41 ,471.00

17,337.00

Sekretari i GMS: HIQMET HAXHAJ

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza l).

Koordinator i GMS: JOLJANA LLANAJ Kryetari i GMS: BRUNILDA MERSINI



Raporti:

NJVQV:

PBA:

11

11.1

11.2

12

12.1

12.2

13

14

14.1

14.2

PBA9 - Informacion mbi NJVQV

146 - Bashkia Vlorä

2027 - 2029

Numri i Punonjäsve tä NJVQV me Kohä ti Ploté

Administrata e NJVQV

Njésitä Shpenzuese

Numri i Punonjäsve tä NJVQV me Kohä tä Pjesäshme

Administrata e NJVQV

Njäsité Shpenzuese

Numri i Programeve Buxhetore

Stoku i akumuluar i borxhit tatimor/detyrimeve tatimore tä

pambledhura nä kohe, ne fund te vitit fiskal
Vlera e borxhit tatimor/detyrimeve tatimore te pambledhura ne kohe, me e vjeter se 1 8

muaj (Mijé ALL)

Viera e borxhit tatimor/detyrimeve tatimore te pambledhura ne kohe, me e re se 18

muaj (Mijä ALL)

Pärgjithshme

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2022

1,001.00

297.00

704.00

0.00

0.00

0.00

35.00

0.00

0.00

0.00

ryeta

2023

1 ,282.oo

280.00

1 ,002.oo

0.00

0.00

0.00

20.00

0.00

0.00

0.00

i GMS: BRU

2024

1,512.00

409.00

1,103.00

0.00

0.00

0.00

12.00

0.00

0.00

0.00

LDA MERSIN

2025

1 ,435.oo

381.00

1 ,054.oo

0.00

0.00

0.00

12.00

0.00

0.00

0.00

E SHQ/

2026

1 ,596.oo

394.00

1 ,202.oo

2.00

1.00

1.00

12.00

0.00

0.00

0.00

Sekretari i GMS: HIQMET HAXH J

Projekt Dokumenti i PBA 2027-202

Koordinator i GMS: JOLJANA LLA AJ

Pune (Draft) (Faza l).


